Lenovo 3000 N100
Podrecznik obstugi 1 rozwigzywania
problemow

Zawiera:

* wprowadzenie do innych zrodel informacji;

* wazne wskazowki dotyczace konserwacji komputera;
* informacje o diagnostyce i rozwiazywaniu problemow;
* opcje odtwarzania;

* informacje o pomocy i serwisie;

* informacje gwarancyjne.






Lenovo 3000 N100
Podrecznik obstugi 1 rozwigzywania
problemow



— Uwaga
Przed wykorzystaniem informacji zawartych w niniejszym dokumencie lub przed uzyciem produktu, ktérego dotycza, nalezy
przeczytac:

* Podrecznik dotyczqcy bezpieczenstwa i gwarancji dotaczony do pakietu wraz z niniejsza publikacja.

+ [Dodatek D, “Informacje o komunikacii bezprzewodowej”, na stronie 53|i[Dodatek E, “Uwagi”, na stronie 53

* Uwaga o przepisach dotyczqcych komputera Lenovo 3000 dotaczona do pakietu wraz z niniejsza publikacja.

Wydanie pierwsze (Styczen 2006)

© Copyright Lenovo 2006. Wszelkie prawa zastrzezone.



Spis tresci
Przeczytaj zanim zaczniesz.

Rozdziat 1. Wyszukiwanie informaciji
Niniejszy podrgcznik i inne publikacje .
Wyszukiwanie informacji za pomoca przycisku
pomocy Lenovo Care .

Rozdziat 2. Zasady postepowania z
komputerem .

Rozdziat 3. Rozwigzywanie problemoéw z
komputerem . .
Czgsto zadawane pytania (FAQ)
Diagnozowanie problemow .
Rozwiazywanie problemow .
Komunikaty o btedach
Bledy bez komunikatéw .
Problemy z hastem
Problemy z wytacznikiem zasﬂama
Problemy z klawiatura . .
Problem z urzadzeniem wskazujacym .

Problemy z trybem gotowosci lub hibernacji .

Problemy z ekranem komputera
Problemy z akumulatorem .
Problemy z dyskiem twardym .
Problem z uruchamianiem

Problem z uwierzytelnianiem odcisku palca .

Inne problemy .

Rozdziat 4. opcje odtwarzania; .

Wprowadzenie do programu Rescue and Recovery

Odtwarzanie ustawien fabrycznych
Odzyskiwanie danych

Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana
urzadzen.

Wymiana akumulatora .
Modernizacja dysku twardego .
Wymiana pamigci.

Rozdziat 6. Pomoc i obstuga serwisowa .

Pomoc i obstuga serwisowa . .
Uzyskiwanie pomocy w sieci WWW
Telefonowanie do Centrum Wsparcia Klienta

© Copyright Lenovo 2006

. 10
. 10
. 10
. 14
.15
.15
.15
. 16
. 16
.18
. 20
.21
.22
.22
.23

. 25

25

.25
. 26

.27
.27
.28
. 31

. 35
. 35
. 35
. 35

Uzyskiwanie pomocy na calym swiecie

Dodatek A. Informacje dotyczace gwarancji

Informacje gwarancyjne .
Okres gwarancyjny
Typy serwisu gwarancyjnego
Ogolnoswiatowa lista telefondw

Dodatek B. Cze$ci wymieniane przez
klienta (CRU)

Dodatek C. Informacje ogdine o
komputerze . .o
Komputer na pierwszy rzut oka.
Elementy .

Parametry techniczne.

Dodatek D. Informacje o komunikacji
bezprzewodowej . .

Komunikacja bezprzewodowa . .
Zasady uzywania komunikacji bezprzewodowej
oraz jej wplyw na organizm ludzki.

Dodatek E. Uwagi.
Uwagi .

telewizyjnego . .
Uwagi dotyczace emisji promieniowania
elektromagnetycznego .
Federal Communications Commlss10n (FCC)
Statement .

Industry Canada Class B emission comphance

statement .
Avis de conformité a la reglementatlon
d’Industrie Canada

Oswiadczenie Unii Europejsklej 0 zgodnosm z

dyrektywa EMC .
Environmental notices for Japan

Wazna informacja dotyczaca dyrektywy European

Directive 2002/96/EC
Oferta na oprogramowanie IBM Lotus
Znaki towarowe

Indeks

. 37

39

. 39
. 39
. 39
.41

. 45

. 47
. 47
. 49
.51

. 53
.53
. 54

. 55
.55

Informacje dotyczqce pod%qczema do 0db10rn1ka

. 56

. 56

. 56

. 57

.57

.57
. 58

.59
. 60
. 62

. 63

iii



iV Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Przeczytaj zanim zaczniesz

Aby zapobiec uszkodzeniu dysku twardego i utracie danych, przed przenoszeniem
komputera nacisnij klawisze Fn+F4, aby przelaczy¢ go w tryb gotowosci lub wylaczyc¢.
Przed przenoszeniem upewnij sig, ze §wieci si¢ (na zielono) kontrolka statusu
gotowosci.

Na komputerze, ekranie oraz na urzadzeniach zewnetrznych nie wolno ktas¢ zadnych
cigzkich przedmiotdw; takich przedmiotow nie wolno tez rzuca¢ na komputer,
przesuwac ich po nim ani przyciskac ich do komputera.

Wskazane jest przenoszenie komputera w dobrej gatunkowo torbie z wktadkami
ochronnymi, zapewniajacej bezpieczenstwo komputera podczas transportu. Komputera
nie wolno wktada¢ do ciasno upakowanej walizki lub torby.

W poblizu komputera nie wolno trzymac zadnych ptynow, aby nie wylaly si¢ one na
komputer, a takze nie wolno zbliza¢ si¢ z nim do wody, aby unikna¢ niebezpieczenstwa
porazenia pradem elektrycznym.

Komputera nie nalezy trzymac przez dtuzszy czas na kolanach ani w kontakcie z inna
czes$cia ciala, gdy komputer jest wlaczony albo gdy taduje si¢ akumulator.

© Copyright Lenovo 2006 v



vi  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 1. Wyszukiwanie informaciji

Niniejszy podrecznik i inne publikacje

Instrukcje instalowania
pozwalaja rozpakowa¢ komputer i rozpoczac pracg. Obejmuja kilka
wskazdwek dla poczatkujacych uzytkownikow oraz przedstawiaja
oprogramowanie instalowane fabrycznie przez Lenovo.

Niniejszy Podrecznik obstugi i rozwiqzywania problemow
zawiera informacje o konserwacji komputera, podstawowe informacje o
rozwiazywaniu probleméw, procedury odtwarzania, informacje o pomocy i
serwisie oraz informacje gwarancyjne. Znajdujace si¢ w niniejszym
podreczniku informacje o rozwiazywaniu probleméw odnosza sig jedynie do
problemoéw, ktore moga uniemozliwia¢ dostgp do obszernego portalu z pomoca
i informacjami - Lenovo Care'" - zainstalowanego fabrycznie na komputerze.

Access Help
to obszerny podrecznik elektroniczny, zawierajacy odpowiedzi na wigkszos¢
pytan o komputer, pomagajacy w konfigurowaniu zainstalowanych fabrycznie
opcji i narzedzi oraz rozwiazywaniu problemow. Aby otworzy¢ program
Access Help, kliknij przycisk Start , wybierz opcje Wszystkie programy, a
nastepnie Lenovo Care. Kliknij opcj¢ Access Help.

Lenovo Care
daje tatwy dostep do oprogramowania narzedziowego oraz kluczowych
serwisdw Lenovo, eliminujac konieczno$¢ noszenia ze soba podrecznikdw.
Aby otworzy¢ Lenovo Care, nacisnij klawisz Lenovo Care. Aby uzyskac
wiecej informaciji o uzywaniu przycisku Lenovo Care - patrz |:‘Wyszukiwani;:|
Iinformacj i za pomoca przycisku pomocy Lenovo Care” na stronie 2{

Przewodnik dotyczacy bezpieczenstwa i gwarancji
zawiera ogodlne instrukcje dotyczace bezpieczenstwa oraz pelne Warunki
Ograniczonej Gwarancji Lenovo.

Uwaga o przepisach
stanowi suplement do niniejszego podrecznika. Nalezy ja przeczytac¢ przed
uzyciem opcji bezprzewodowych komputera. Komputer jest zgodny z normami
czestotliwosci radiowej 1 bezpieczenstwa kazdego kraju i regionu, gdzie jego
funkcje komunikacji bezprzewodowej zostaty dopuszczone do uzytku.
Uzytkownik ma obowiazek zainstalowania komputera i postugiwania si¢ nim
zgodnie z lokalnymi przepisami o radiokomunikacji.

© Copyright Lenovo 2006 1



Wyszukiwanie informacji za pomoca przycisku pomocy Lenovo Care

Przycisk Lenovo Care moze by¢ pomocny w roznych sytuacjach, niezaleznie od tego,
czy komputer dziala normalnie czy nie. Nacisnij klawisz Lenovo Care, aby otworzy¢
Lenovo Care i uzyska¢ dostep do ilustrowanych informacji, jak rowniez fatwych do
wykonania instrukcji dla 0sob poczatkujacych i tych, ktore chea efektywniej pracowac z
komputerem.

Za pomoca przycisku Lenovo Care mozna takze przerwac procedurg uruchamiania

komputera i uruchomi¢ obszar roboczy ThinkVantage " Rescue and Recovery
uruchamiany niezaleznie od systemu operacyjnego Windows i przed nim ukryty.

2 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 2. Zasady postepowania z komputerem

Chociaz konstrukcja komputera gwarantuje niezawodno$¢ jego funkcjonowania w
normalnych warunkach roboczych, nalezy zachowac¢ zdrowy rozsadek przy
postugiwaniu si¢ nim. Przestrzeganie podanych wskazdéwek zapewni wygodna prace
oraz dtugotrwala przydatnos¢ komputera.

Wazne wskazowki:

Nalezy zwraca¢ uwage na miejsce oraz sposob pracy

* Komputera nie wolno trzymac przez dluzszy czas na kolanach ani w kontakcie z inna
czescia ciata, gdy komputer pracuje albo gdy taduje si¢ akumulator. Podczas
normalnego dzialania komputer wydziela pewna ilos¢ ciepta. Ciepto to jest funkcja
poziomu aktywnosci systemu i poziomu natadowania akumulatora. Dhugi czas
kontaktu z cialem ludzkim, nawet przez ubranie, moze spowodowac podraznienie, a
nawet oparzenie skory.

* W poblizu komputera nie wolno trzymac zadnych ptynow, aby nie wylaty si¢ one na
komputer, a takze nie wolno zbliza¢ si¢ z nim do wody (aby uniknaé
niebezpieczenstwa porazenia pradem elektrycznym).

* Materialy opakowaniowe powinno si¢ przechowywa¢ w bezpiecznym miejscu z dala
od dzieci, aby zapobiec niebezpieczenstwu uduszenia plastikowa torba.

* W bezposredniej bliskosci komputera (do 13 cm/5 cali) nie powinno by¢
jakichkolwiek magnesow, wlaczonych telefonow komodrkowych, urzadzen
elektrycznych oraz glosnikow.

* Komputer nie powinien podlega¢ dzialaniu ekstremalnych temperatur (ponizej
5°C/41°F lub powyzej 35°C/95°F).

Z komputerem nalezy obchodzi¢ si¢ delikatnie

e Nie powinno si¢ umieszcza¢ zadnych obiektow (nawet papieru) migdzy ekranem a
klawiatura ani pod klawiatura.

* Na komputerze, ekranie oraz na urzadzeniach zewngtrznych nie wolno ktas¢ zadnych
ciezkich przedmiotow; takich przedmiotow nie wolno tez rzuca¢ na komputer,
przesuwac ich po nim ani przyciskac¢ ich do komputera.

* Konstrukcja ekranu komputera umozliwia jego otwieranie i uzywanie pod katem
nieco wigkszym niz 90 stopni. Ekranu nie wolno otwiera¢ pod katem wigkszym niz
135 stopni, bo mozna uszkodzi¢ zawiasy komputera.

Przenoszenie komputera musi si¢ odbywac¢ w sposob odpowiedni

* Z komputera, ktory ma by¢ przenoszony, trzeba wyja¢ wszystkie nosniki, wytaczy¢
wszystkie podtaczone urzadzenia i odlaczy¢ wszystkie kable.

© Copyright Lenovo 2006 3



Zasady postepowania z komputerem

4

» Komputer wolno przenosi¢ wyltacznie wowczas, gdy jest w trybie gotowosci lub
hibernacji albo jest wyltaczony. Zapobiega to uszkodzeniu dysku twardego i utracie
danych.

* Podnoszac komputer, nalezy trzymac¢ go za czg$¢ dolna. Nie wolno podnosi¢ ani
trzyma¢ komputera za ekran.

» Wskazane jest przenoszenie komputera w dobrej gatunkowo torbie z wktadkami
ochronnymi, zapewniajacej bezpieczenstwo komputera podczas transportu.
Komputera nie wolno wktada¢ do ciasno upakowanej walizki lub torby.

Z nos$nikami i napedami pamieci masowej nalezy obchodzi¢ si¢ odpowiednio

» Jesli komputer jest wyposazony w naped optyczny, np. CD, DVD lub CD-RW/DVD,
nie wolno dotyka¢ powierzchni dysku ani soczewek na szufladzie napedu.

* Szuflady napgdu optycznego, np. CD, DVD lub CD-RW/DVD, nie wolno zamykac¢,
dopoki nie rozlegnie si¢ odglos oznaczajacy, ze dysk CD Iub DVD zostat
zamocowany na centralnym trzpieniu napgdu.

* Podczas instalowania dysku twardego, napedu dyskietek oraz napgdu CD, DVD lub
CD-RW/DVD nalezy bezwzglednie stosowac si¢ do instrukcji dostarczonych wraz z
urzadzeniem. Elementy urzadzenia mozna naciska¢ tylko wtedy, gdy jest to
konieczne.

Przy ustawianiu hasel wskazana jest ostroznos¢

* Trzeba pamigta¢ wlasne hasta. Jesli uzytkownik zapomni hasto administratora lub
dysku twardego, autoryzowany dostawca ustug Lenovo nie bedzie w stanie ich
zresetowacd, a to bedzie zapewne oznaczato koniecznos¢ wymiany dysku twardego
lub ptyty systemowe;j.

Inne wazne wskazowki

* Modem, w ktéry wyposazony jest komputer, moze wspotpracowac tylko z analogowa
siecia telefoniczna lub publiczna komutowana siecia telefoniczna. Nie nalezy
podtacza¢ modemu do centrali wewngtrznej ani do innego cyfrowego tacza
telefonicznego, gdyz mogtoby to spowodowac jego uszkodzenie. W analogowe linie
telefoniczne sa zazwyczaj wyposazone instalacje domowe, natomiast w hotelach i
biurowcach sa czgsto cyfrowe linie telefoniczne. Jesli uzywa si¢ nieznanego rodzaju
tacza telefonicznego, nalezy skontaktowacé si¢ z przedsigbiorstwem telefonicznym.

* Komputer moze by¢ wyposazony zaréwno w zlacze sieci Ethernet, jak i ztacze
modemu. W takiej sytuacji nalezy uwazac, by kabel komunikacyjny byt podtaczany
do wlasciwego zlacza, bo inaczej mozna uszkodzic¢ ztacze.

* Wskazane jest zarejestrowanie zakupionych produktéw Lenovo w firmie Lenovo
(informacje na ten temat sa zawarte na stronic WWW: www.lenovo.com/register). W
przypadku zagubienia lub kradziezy komputera pomoze to odpowiednim instytucjom
w odzyskaniu utraconego sprzetu. Zarejestrowanie komputera pozwoli rdwniez firmie
Lenovo na wysyltanie ewentualnych informacji technicznych i powiadomien o
mozliwosciach modernizacji.

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Zasady postepowania z komputerem

Tylko personel techniczny uprawniony do napraw komputera komputer notebook
Lenovo moze demontowac¢ i naprawia¢ komputer.

Nie wolno przerabia¢ ani zakleja¢ tasma zatrzaskow, aby zablokowa¢ ekran w
otwartej lub zamknigtej pozycji.

Gdy zasilacz jest wlaczony do sieci, nalezy uwazaé, aby nie obraca¢ komputera.
Moze to spowodowac zniszczenie wtyczki zasilacza.

Nieuzywane zewngtrzne i wymienne dyski twarde, napedy dyskietek, napedy CD,
DVD i CD-RW/DVD nalezy przechowywaé¢ w odpowiednim pojemniku lub
opakowaniu.

Przed zainstalowaniem dowolnego z wymienionych ponizej urzadzen nalezy dotknac¢
metalowego stotu lub uziemionego metalowego obicktu. Czynnos¢ ta zmniejsza
tadunek elektrostatyczny ciata ludzkiego. Ladunki elektrostatyczne moga
spowodowac uszkodzenie urzadzenia.

— karta PC

— karta Smart Card

— karta pamigci: SD, Memory Stick i MultiMedia
modut pamigci

karta PCI Express Mini

Czyszczenie obudowy komputera

Co pewien czas nalezy czys$ci¢ komputer w nastgpujacy sposob:

1.

»w

© ©o N o>

Przygotuj roztwor delikatnego detergentu domowego (niezawierajacego proszku
szorujacego ani zadnych silnych §rodkéw chemicznych, takich jak kwasy lub
zasady). Detergent nalezy rozcienczy¢ w wodzie w stosunku 5 czesci wody na 1
czgs¢ detergentu.

Nasacz gabke rozcienczonym detergentem.

Wycisnij nadmiar ptynu z gabki.

Wytrzyj obudowe gabka, wykonujac ruchy okrezne i uwazajac, aby nie wyplynat z
niej nadmiar ptynu.

Wytrzyj powierzchnig, aby usuna¢ z niej detergent.

Wyptucz gabke pod czysta biezaca woda.

Wytrzyj obudowe czysta gabka.

Wytrzyj obudowg jeszcze raz sucha, niezostawiajaca wtokien Sciereczka.

Jesli po wyschnigciu powierzchni zostana na niej wtokna, usun je z obudowy.

Czyszczenie klawiatury komputera

1.

Nasacz migkka, czysta Sciereczke niewielka ilo$cia izopropanolu do polerowania.

Rozdzial 2. Zasady postepowania z komputerem 5



Zasady postepowania z komputerem

6

2.

Przetrzyj $ciereczka powierzchnig kazdego klawisza. Wycieraj kazdy klawisz
osobno, gdyz podczas wycierania wielu klawiszy naraz $ciereczka moze zaczepi¢ sie
o sasiedni klawisz i zniszczy¢ go. Upewnij sig, ze ptyn nie kapie na klawisze ani
migdzy nie.

Poczekaj, az klawisze wyschna.

Aby usunac¢ okruchy i brud spod klawiszy, mozna uzy¢ dmuchawki z pedzelkiem do
czyszczenia aparatow fotograficznych lub zimnego powietrza z suszarki do wlosow.

Uwaga: Nie wolno rozpyla¢ srodkow czyszczacych bezposrednio na klawiaturg czy
ekran.

Czyszczenie wySwietlacza komputera

1.

6.

Wyczys$¢ ekran delikatnie sucha, migkka, niezostawiajaca widkien sciereczka. Jesli
na ekranie widoczne sa $lady przypominajace zadrapania, moga to by¢ zabrudzenia
przeniesione z klawiatury, powstate wskutek nacisnigcia z zewnatrz zamknigtej
pokrywy komputera.

Wyczys$¢ zabrudzenia delikatnie migkka, sucha Sciereczka.

Jesli plamy nie znikaja, zwilz migkka, niezostawiajaca wiokien $ciereczke woda lub
alkoholem izopropylenowym zmieszanym z woda destylowana w stosunku 1:1.
Wyzmij $ciereczke jak najmocnie;j.

Wytrzyj ekran jeszcze raz, uwazajac, aby ani jedna kropla nie wyciekta na
komputer.

Ekran mozna zamkna¢ dopiero wtedy, gdy bedzie zupetnie suchy.

Obsluga czytnika odciskow palcow

Nastgpujace czynnosci moga uszkodzi¢ czytnik odciskow palcow lub spowodowac, ze
nie bedzie dziatal prawidtowo:

» zadrapanie powierzchni czytnika twardym, ostrym przedmiotem;

* zadrapanie powierzchni czytnika paznokciem lub innym twardym przedmiotem;

* dotykanie czytnika brudnym palcem.

Jesli wystapi jedna z ponizszych sytuacji, nalezy delikatnie wyczysci¢ powierzchnig
czytnika sucha, migkka $ciereczka niezostawiajaca widkien:

* powierzchnia czytnika jest brudna lub zaplamiona;

* powierzchnia czytnika jest wilgotna;

* czytnik czgsto nie rejestruje lub nie uwierzytelnia odcisku.

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 3. Rozwigzywanie probleméw z komputerem

Czgsto zadawane pytania (FAQ). . . . . . .8
Diagnozowanie probleméw . . . . . . . .10
Rozwiazywanie problemow. . . . . . . .10
Komunikaty obtedach . . . . . . . .10
Bledy bez komunikatow . . . . . . . .14
Problemy zhastem . . . . . . . . .15
Problemy z wylacznikiem zasilania . . . . 15
Problemy z klawiatura . . . . . . . .15

© Copyright Lenovo 2006

Problem z urzadzeniem wskazujacym .

Problemy z trybem gotowosci lub hibernacji .

Problemy z ekranem komputera
Problemy z akumulatorem .
Problemy z dyskiem twardym .
Problem z uruchamianiem

Problem z uwierzytelnianiem odcisku palca .

Inne problemy .

. 16
. 16
.18
. 20
.21
.22
.22
.23



Czesto zadawane pytania (FAQ)

Sekcja ta zawiera czesto zadawane pytania wraz ze wskazéwkami, gdzie znalez¢
szczegdtowe odpowiedzi. Szczegdtowe informacje o kazdej publikacji zawartej w
pakiecie komputera - patrz[‘Niniejszy podrecznik i inne publikacje” na stronie 1}

Jakie Srodki ostroznos$ci zapewniajace bezpieczenstwo nalezy stosowaé podczas
uzywania komputera?
Szczegotowe informacje o bezpieczenstwie znajduja si¢ w "Podreczniku
dotyczacym bezpieczenstwa i gwarancji”.

Jak moge zapobiec problemom z komputerem?
Patrz|“Przeczytaj zanim zaczniesz” na stronie v|oraz [Rozdziat 2, “Zasady|
[postepowania z komputerem”, na stronie 3|w niniejszym podreczniku. Wigcej
wskazowek mozna znalez¢ w sekcji "Zapobieganie problemom” systemu
Access Help.

Jakie sa glowne opcje sprzetowe nowego komputera?
Patrz sekcja “Lenovo 3000 tour” w programie Access Help.

Gdzie znajde szczegolowe specyfikacje mojego komputera?
Patrz www.lenovo.com/support.

Musze zmodernizowa¢ urzadzenie /ub wymieni¢ jeden z nastepujacych elementow:
naped dysku twardego, pamie¢ lub klawiature.
Lista czg$ci wymienianych przez klienta oraz umiejscowienie instrukcji
wymiany komponentoéw - patrz sekcja[Dodatek B, “Czeéci wymieniane przez|
[lienta (CRU)”, na stronie 45| w niniejszym podreczniku.

Komputer nie dziala poprawnie.
Zapoznaj si¢ z sekcja “Problem solving ” programu Access Help. Niniejszy
podrecznik opisuje jedynie problemy uniemozliwiajace dostep do systemu
pomocy elektroniczne;.

8  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Jak moge skontaktowac¢ sie z Centrum Wsparcia dla Klientow?
Patrz[Rozdziat 6, “Pomoc i obstuga serwisowa”, na stronie 33 w niniejszym
podreczniku. Numery telefonow najblizszego Centrum Wsparcia dla Klientow -
patrz[Ogdlno$wiatowa lista telefonow” na stronie 41}

Gdzie znajde¢ informacje gwarancyjne?
Szczegdtowe informacje gwarancyjne znajduja si¢ w "Podreczniku dotyczacym
bezpieczenstwa i gwarancji”. Gwarancja majaca zastosowanie do komputera, w
tym okres gwarancji i typ serwisu gwarancyjnego - patrz
lowarancyjne” na stronie 39|

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 9



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Diagnozowanie problemoéow

Jesli w komputerze wystepuja problemy, mozna go przetestowac, uzywajac programu
PC-Doctor™ for Windows. Aby uruchomi¢ program PC-Doctor for Windows, wykonaj
nastgpujace czynnosci:

1. Kliknij przycisk Start.

2. Wskaz kursorem polecenie Wszystkie programy, a nastepnic PC-Doctor for
Windows.

3. Kliknij polecenie PC-Doctor.
4. Wybierz jeden z testow z listy Device Categories lub Test Scripts.

Uwaga
Przeprowadzenie niektorych testow moze potrwac kilka lub kilkanascie minut.
Nalezy zarezerwowac czas na przeprowadzenie calego testu; przerywanie
dziatania programu podczas przeprowadzania testu jest niewskazane.

System Test z listy Test Scripts przeprowadza wiele testow newralgicznych
komponentow sprzetowych komputera, ale nie wykonuje wszystkich testow
diagnostycznych programu PC-Doctor for Windows. Jesli program PC-Doctor for
Windows poinformuje, ze przeprowadzone zostaly wszystkie testy z pakietu System
Test i nie wykryto zadnych btedow, mozna wykona¢ dodatkowe testy.

Przygotowujac si¢ do kontaktu z Centrum Wsparcia dla Klientow, nalezy wydrukowaé
protokot testu, aby szybko przedstawi¢ informacje personelowi technicznemu.

Rozwigzywanie probleméw

10

Jesli okaze sig, ze w tym rozdziale dany problem nie jest opisany, nalezy poszukac¢ go w
systemie pomocy elektronicznej programu Access Help. W tym rozdziale opisano tylko
takie problemy, ktore moga uniemozliwi¢ dostgp do systemu pomocy.

Komunikaty o btedach

Ponizej znajduje si¢ lista komunikatow wyswietlanych przez system BIOS. Wigkszos¢ z
nich pojawia si¢ w czasie testu POST. Niektore zawieraja informacje o sprzecie, np. o
wielkos$ci zainstalowanej pamigci. Inne moga sygnalizowac problem z urzadzeniem, np.
ze sposobem jego konfiguracji. Do listy dotaczono wyjasnienia komunikatow wraz ze
sposobami rozwiazania zgloszonych problemow. Jesli system wyswietla jeden z
komunikatéw oznaczonych gwiazdka (*), zapisz komunikat i skontaktuj si¢ z
przedstawicielem handlowym. Jesli nie uruchamia si¢ po wprowadzeniu zmian w menu
programu Setup, zresetuj komputer, uruchom program Setup i przywr6¢ wartosci
domyslne lub usun blad.

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Kod Komunikat Opis

0200 Failure Fixed Disk (Awaria Dysk staly nie dziata poprawnie lub nie zostat poprawnie
dysku statego) skonfigurowany. Sprawdz, czy jest on poprawnie podtaczony.

Uruchom program Setup. Sprawdz, czy poprawnie podano typ
dysku stalego.

0210 Stuck key (Zablokowany Jeden z klawiszy jest zablokowany.
klawisz)

0211 Keyboard error (Btad Klawiatura nie dziala.
klawiatury)

0212* Keyboard Controller Failed Test kontrolera klawiatury nie powiodt si¢. Moze zaistnie¢
(Awaria kontrolera klawiatury) | konieczno$¢ wymiany kontrolera klawiatury.

0213 Keyboard locked - Unlock key | Odblokuj system.
switch (Blokada klawiatury -
odblokuj klawiszem)

0220 Monitor type does not match Program Setup nie zidentyfikowat poprawnie typu monitora.
CMOS - Run SETUP (Typ
monitora niezgodny z CMOS -
uruchom program SETUP)

0230% Shadow Ram Failed at offset: | Blad pamigci Shadow RAM na pozycji nnnn bloku 64k, w ktorym
nnnn (Btad pamigci Shadow wykryto btad.

RAM na pozycji nnnn)

0231%* System RAM Failed at offset: | Blad systemowej pamigci RAM na pozycji nnnn bloku 64k, w
nnnn (Blad systemowej ktorym wykryto btad.
pamigci RAM na pozycji
nnnn)

0232%* Extended RAM Failed at Pamig¢ Extended RAM nie dziata lub jest niepoprawnie
offset: nnnn (Btad pamigci skonfigurowana na pozycji nnnn.

Extended RAM na pozycji
nnnn)

0250 System battery is dead-Replace | Indykator akumulatora zegara CMOS pokazuje, ze akumulator sig
and run SETUP (Akumulator | roztadowat. Podtacz akumulator zegara CMOS do zasilacza na
systemowy roztadowany - ponad 8 godzin w celu natadowania i uruchom program Setup, aby
wymien i uruchom program zrekonfigurowac system.

SETUP)

0251 System CMOS checksum bad - | Pamig¢ CMOS zostata uszkodzona lub niepoprawnie
Default configuration use zmodyfikowana, by¢ moze przez aplikacj¢ zmieniajaca dane
(Niepoprawna suma kontrolna | zapisywane w tej pamigci. System BIOS przywrocit wartosci
pamigci CMOS - uzycie domyslne konfiguracji. Jesli nie chcesz z nich korzysta¢, uruchom
konfiguracji domyslnej) program Setup i wpisz wlasne wartosci. Jesli btad bedzie nadal

wystgpowac, podtacz akumulator zegara CMOS do zasilacza na
ponad 8 godzin w celu natadowania lub skontaktuj si¢ z dealerem.

0271 Check date and time settings System BIOS wykryt datg lub godzing poza dopuszczalnym

(Sprawdz ustawienia daty i
godziny)

zakresem i zresetowal zegar czasu rzeczywistego. Moze to
wymagac ustawienia prawidlowej daty (1991-2099).

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 11



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Kod Komunikat Opis
0280 Previous boot incomplete - Poprzedni test POST nie zakonczyt si¢ pomyslnie. Test POST taduje
Default configuration used wartosci domyslne i proponuje uruchomienie programu Setup. Jesli
(Poprzedni start niepowodzenie bylo spowodowane niepoprawnymi wartosciami i
niezakonczony - uzywana nie zostaly one poprawione, wowczas nastepny start
konfiguracja domyslna) prawdopodobnie rowniez sig nie powiedzie. W przypadku systemow
z obstuga cykli pustych (wait states) niepoprawne ustawienia
programu Setup moga rowniez spowodowac zakonczenie testu
POST i wystapienie tego btedu przy nastgpnym starcie. Uruchom
program Setup i sprawdz, ze konfiguracja cykli pustych jest
poprawna. Blad zostanie usunigty przy nastgpnym starcie systemu.
0281 Memory Size found by POST | Wielko$¢ pamigci wykrytej przez test POST rdzni si¢ od CMOS.
differed from CMOS
(Wielkos¢ pamigci wykrytej
przez test POST rézni sig od
CMOS)
02B0 Diskette drive A error (Btad Naped A: lub B: jest zainstalowany, ale nie przeszedt testow BIOS
02B1 napedu dyskietek A) POST. Sprawdz, czy typ dyskietki jest poprawnie zdefiniowany w
Diskette drive B error (Btad programie Setup i czy naped jest poprawnie podtaczony.
napedu dyskietek B)
02B2 Incorrect Drive A type - run Program Setup nie zidentyfikowat poprawnie typu napedu dyskietek
SETUP (Niepoprawny typ A:.
dyskietki A - uruchom
program SETUP)
02B3 Incorrect Drive B type - run Program Setup nie zidentyfikowat poprawnie typu napedu dyskietek
SETUP (Niepoprawny typ B:.
dyskietki B - uruchom
program SETUP)
02D0 System cache error - Cache Wystapit bltad w pamigci podrecznej RAM i system BIOS wytaczyt
disabled (Btad systemowej ja. W przypadku starszych ptyt, sprawdz zworki pamigci
pamigci podrecznej - pamig¢ | podrecznej. Moze zaistnie¢ konieczno$¢ wymiany pamigei
wylaczona) podrecznej. Skontaktuj si¢ z dealerem. Wytaczona pamigc
podreczna znaczaco obniza wydajnos¢ systemu.
02F0 CPU ID (ID procesora) Numer gniazda procesora dla btedu wieloprocesorowego.
02F4* EISA CMOS not writable Blad testu ServerBIOS2: niemozliwy zapis w pamigci EISA CMOS.
(Pamig¢ EISA CMOS nie
umozliwia zapisu)
02F5* DMA Test Failed (Test DMA | Btad testu ServerBIOS2: niemozliwy zapis w rozszerzonych
nie powiddt sig) rejestrach DMA.
02F6* Software NMI Failed Btad testu ServerBIOS2: nie mozna wygenerowac programowego

(Programowe przerwanie NMI
nie powiodto si¢)

przerwania NMI.

12 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Kod Komunikat Opis
02F7* Fail - Safe Timer NMI Failed | Btad testu ServerBIOS2: przerwanie Fail-Safe Timer trwa zbyt
(Przerwanie NMI Fail - Safe | dlugo.
Timer nie powiodto sig)
brak Device Address Conflict Konflikt adresu danego urzadzenia.
(Konflikt adresu urzadzenia)
brak Allocation Error for: device Uruchom program ISA Iub EISA Configuration Utility, aby usuna¢
(Btad przydzielenia dla konflikt zasobow dla danego urzadzenia.
urzadzenia:)
brak* Failing Bits: nnnn Liczba heksadecymalna nnnn stanowi odwzorowanie adresu bitow
(Uszkodzone bity: nnnn) w pamigci RAM, ktore nie przeszty pomyslnie testu pamigci. Kazda
jedynka (1) oznacza uszkodzony bit. Pozycja bledow w pamigci
systemowej, Extended lub Shadow - patrz powyzsze bledy 230, 231
lub 232.
brak Invalid System Configuration | Problem z danymi NVRAM (CMOS).
Data (Niepoprawne dane
konfiguracji systemu)
brak I/OdevicelRQconflictl/O Konflikt przerwan I/OdevicelRQconflictl/O.
device IRQ conflict error
(Konflikt przerwan
I/OdevicelRQconflictl/O)
brak One or more 120 Block W tabeli IPL zabrakto miejsca na wyswietlenie wszystkich
Storage Devices were excluded | zainstalowanych urzadzen pamigci masowej 120.
from the Setup Boot menu (Co
najmniej jedno urzadzenie
pamigci masowej 120 zostato
wylaczone z menu startowego)
brak Operating system not found Nie znaleziono systemu operacyjnego ani na napedzie A:, ani na
(Nie znaleziono systemu napedzie C:. Uruchom program Setup i sprawdz, czy dysk staly i
operacyjnego) naped A: sa poprawnie rozpoznawane.
brak* Parity Check 1 nnnn (Btad Blad parzystosci magistrali systemowej. System BIOS probuje
parzystosci 1 nnnn) zlokalizowa¢ 1 wyswietli¢ adres. Jesli nie moze go zlokalizowac,
wyswietla ????. Kontrola parzystosci jest metoda wyszukiwania
btedow danych binarnych. Blad parzystosci oznacza, ze dane zostaty
uszkodzone.
brak* Parity Check 2 nn (Btad Blad parzystosci magistrali we/wy. System BIOS probuje
parzystosci 2 nn) zlokalizowa¢ it wyswietli¢ adres. Jesli nie moze go zlokalizowac,
wyswietla ????.
brak F1 to resume, F2 to Setup, F3 | Komunikat wyswietlany po kazdym komunikacie o biedzie

for previous (Nacisnij F1, aby
kontynuowac, F2, aby
uruchomic¢ Setup, F3, aby
wrocic)

naprawialnym. Naci$nij klawisz F1, aby rozpocza¢ przetwarzanie
startowe lub F2, aby uruchomi¢ program Setup i zmienic¢
ustawienia. Nacisnij klawisz F3, aby wyswietli¢ poprzedni ekran
(zazwyczaj w przypadku btedu inicjalizacji karty dodatkowej).
Zapisz informacje wyswietlone na ekranie i postepuj zgodnie z nimi.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 13



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Btedy bez komunikatow

Problem:
Po wiaczeniu komputera ekran pozostaje pusty i komputer nie wydaje w trakcie tego

procesu zadnych sygnatow dzwickowych.

Uwaga: Jesli nie masz pewnosci, czy nie stycha¢ zadnych dzwickow, wytacz
komputer, a nastgpnie wiacz go ponownie, uwaznie si¢ przystuchujac. Jesli

uzywasz monitora zewnetrznego, patrz: [Problemy z ekranem komputera”]|

Rozwigzanie:
— Jesli ustawione jest hasto uzytkownika, naci$nij dowolny klawisz, aby
wyswietli¢ prosbg o podanie hasta uzytkownika, a nastgpnie wprowadz
poprawne hasto i naci$nij klawisz Enter.

Jesli nie jest wyswietlana prosba o podanie hasta uzytkownika, by¢ moze

ustawiony jest minimalny poziom jasnosci. Dopasuj poziom jasnosci, naciskajac

klawisze Fn+F11.

Jesli ekran nadal jest wygaszony, upewnij sig, ze:

— Akumulator jest poprawnie zainstalowany.

— Zasilacz jest podtaczony do komputera, a kabel zasilajacy jest podtaczony do
czynnego gniazda zasilajacego.

— Komputer jest wlaczony (aby to sprawdzi¢, nacisnij ponownie wytacznik
zasilania).

Jesli te warunki sa spelnione, a ekran nadal jest wygaszony, nalezy odda¢

komputer do serwisu.

Problem:
Po wiaczeniu komputera ekran pozostaje pusty, ale w trakcie tego procesu stycha¢
co najmniej dwa sygnaty dzwigkowe.

Rozwigzanie:
— Upewnij sig, ze karta pamigci jest poprawnie zainstalowana. Jesli tak, a ekran
nadal jest wygaszony i slycha¢ pig¢ sygnatow dzwigkowych, nalezy oddac¢
komputer do serwisu.

Problem:
Ekran gasnie w czasie, gdy komputer jest wlaczony.

Rozwigzanie:

— Wilaczony jest wygaszacz ekranu lub funkcja zarzadzania zasilaniem. Nalezy
dotkna¢ urzadzenia touchpad albo nacisna¢ dowolny klawisz, aby wytaczy¢

14 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

wygaszacz ekranu; nalezy nacisna¢ wylacznik zasilania, aby wyprowadzi¢
komputer z trybu gotowosci lub hibernacji.

Problemy z hastem

Problem:
Zapomniatam/em hasta.

Rozwiazanie:

—Jesli nie pamigtasz hasta komputera (power-on), musisz dostarczy¢ komputer
do autoryzowanego serwisu lub przedstawiciela handlowego Lenovo w celu
zresetowania hasta.

—Jesli nie pamigtasz hasta dysku twardego, autoryzowany serwis Lenovo nie
bedzie w stanie zresetowac tego hasta ani odzyska¢ danych z dysku twardego.
Musisz dostarczy¢ komputer do autoryzowanego serwisu lub przedstawiciela
handlowego Lenovo, aby wymieni¢ dysk twardy. W tym celu niezbgdne jest
okazanie dowodu zakupu. Moze sig¢ to takze wiaza¢ z dodatkowymi optatami za
ustuge i czgscei.

— Jesli zapomnisz hasta administratora (supervisor), autoryzowany serwis
Lenovo nie jest w stanie zresetowac tego hasta. Musisz dostarczy¢ komputer do
autoryzowanego serwisu lub przedstawiciela handlowego Lenovo, aby wymienié¢
plyte systemowa. W tym celu niezbgdne jest okazanie dowodu zakupu. Moze si¢
to takze wiaza¢ z dodatkowymi oplatami za ustugg i czgsci.

Problemy z wytacznikiem zasilania

Problem:
System przestaje reagowac i nie mozna wylaczy¢ komputera.

Rozwiazanie:

— Wylacz komputer, wciskajac i przytrzymujac wytacznik zasilania przez co
najmniej 4 sekundy. Jesli komputer nie resetuje sig, nalezy odtaczy¢ zasilacz i
wyja¢ akumulator.

Problemy z klawiatura

Problem:
Po nacisnigciu litery ukazuje si¢ cyfra.

Rozwiazanie:

— Jest wlaczony blok klawiszy numerycznych. Aby go wylaczy¢, nalezy
wecisnaé i1 przytrzymac klawisz Fn, a nastgpnie weisna¢ klawisz NmLk.

Problem:
Nie dziataja niektore lub wszystkie klawisze zewngtrznej klawiatury numerycznej.

Rozwigzanie:

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 15



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

— Upewnij sig, ze zewngtrzna klawiatura numeryczna jest poprawnie
podtaczona do komputera.

Problem z urzadzeniem wskazujagcym

Problem:
Mysz lub inne urzadzenie wskazujace nie dziata.

Rozwiazanie:
—Upewnij sig, ze kabel myszy jest prawidlowo podtaczony do portu USB.

Uwaga: Wigcej informacji na ten temat zawiera podrgcznik dostarczony wraz z
mysza lub urzadzeniem wskazujacym.

Problemy z trybem gotowosci lub hibernaciji

Problem:
Komputer zostaje nieoczekiwanie przestawiony w tryb gotowosci.

Rozwiazanie:
— Gdy procesor przegrzewa sig, komputer jest automatycznie przestawiany w
tryb gotowosci, aby umozliwi¢ jego ostygnigcie. Ma to na celu ochrong
procesora i innych komponentow wewngtrznych. Sprawdz ustawienia trybu
gotowosci.

Problem:
Komputer przestawia si¢ w tryb gotowosci (wtacza si¢ kontrolka gotowosci) od razu
po tescie POST (indykator trybu gotowosci jest aktywny).

Rozwiazanie:
— Upewnij sig, ze:
— Akumulator jest natadowany.
— Temperatura otoczenia miesci si¢ w zakresie dopuszczalnym dla prac
systemu. Odpowiednie wartosci sa podane w podrozdziale

[techniczne™ na stronie 51|

Jesli akumulator jest naladowany, a temperatura miesci si¢ w dopuszczalnym
zakresie, nalezy odda¢ komputer do serwisu.

Problem:
Zostaje wyswietlony komunikat o bledzie krytycznie niskiego poziomu
natadowania akumulatora ("critical low-battery error”) i komputer natychmiast sig
wylacza.

Rozwiazanie:

— Akumulator si¢ wyczerpuje. Nalezy podtaczy¢ do komputera zasilacz lub
wymieni¢ akumulator na natadowany.

16  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Problem:
Ekran komputera pozostaje wygaszony po nacisnigciu Fn w celu wyjscia z trybu
gotowosci.

Rozwiazanie:
— Sprawdz, czy w czasie, gdy komputer byt w trybie gotowosci, nie zostat
odtaczony monitor zewngetrzny. Gdy komputer jest w trybie gotowosci lub
hibernacji, nie nalezy odtacza¢ monitora zewngtrznego. Jesli w momencie
wznowienia dzialania do komputera nie bgdzie podtaczony zaden monitor
zewngtrzny, ekran komputera pozostanie wygaszony i nie ukaze si¢ na nim zaden
obraz. To ograniczenie obowiazuje niezaleznie od rozdzielczosci. Nalezy
nacisna¢ klawisze Fn+F7, aby przelaczy¢ miejsce wyswietlania obrazu.

Uwaga: Jesli uzywasz kombinacji klawiszy Fn+F7 do zastosowania schematu
prezentacji, nacisnij je przynajmniej trzykrotnie w ciagu trzech sekund, aby
wys$wietli¢ obraz na ekranie komputera.

Problem:
Komputer nie wraca z trybu gotowosci lub $wieca si¢ kontrolki zasilania i trybu
gotowosci, a komputer nie dziata.

Rozwigzanie:

— Jesli komputer nie wraca z trybu gotowosci, by¢ moze zostat przestawiony w

tryb gotowosci lub hibernacji automatycznie na skutek wyczerpania sig

akumulatora. Sprawdz, czy $wieci indykator gotowosci.

— Jesdli indykator gotowosci §wieci, komputer jest w trybie gotowosci. Podtacz
do komputera zasilacz, a nastgpnie nacisnij klawisz Fn.

— Jesli indykator gotowosci nie §wieci, komputer jest w trybie hibernacji lub
jego zasilanie jest wylaczone. Podtacz do komputera zasilacz, a nastepnie
nacisnij wylacznik zasilania.

Jesli system wciaz nie wraca z trybu gotowosci, by¢ moze system przestat

reagowac 1 wylaczenie zasilania jest niewykonalne. Nalezy wowczas zresetowac

komputer. Jesli dane nie zostaly wezesniej zapisane, moga zostac utracone. Aby
zresetowa¢ komputer, nalezy wcisna¢ i przytrzymac wyltacznik zasilania przez co

najmniej 4 sekundy. Jesli system nie resetuje sig, nalezy odtaczy¢ zasilacz i

wyjac¢ akumulator.

Problem:
Komputer nie przestawia si¢ w tryb gotowosci lub hibernacji.

Rozwiazanie:
— Nalezy sprawdzi¢, czy nie zostata wybrana zadna opcja uniemozliwiajaca
przestawienie komputera w tryb gotowosci lub hibernacji.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 17



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

18

Problem:
Komputer nie przechodzi w tryb hibernacji po nacisnigciu kombinacji klawiszy
Fn+F12.

Rozwiazanie:
— Komputera nie mozna przestawic¢ w tryb hibernacji, jesli:

— Korzysta si¢ z jednej z kart PC shuzacych do komunikacji. Aby przestawi¢
komputer w tryb hibernacji, zatrzymaj program komunikacyjny, a nastepnie
wyjmij karte PC lub wytacz gniazdo karty PC w Panelu sterowania. Kliknij
ikong Bezpieczne usuwanie sprzetu na pasku zadan.

— Tryb hibernacji jest wylaczony. Aby go wlaczy¢, wykonaj nastgpujace
czynnosci:

1. Kliknij przycisk Start.

2. Kiliknij opcje Panel sterowania, a nastgpnie Performance and
maintenance.

3. Kliknij Power options. Po otwarciu okna Power options properties kliknij
zaktadke Hibernate.

4. Zaznacz pole wyboru Enable hibernation.
5. Kliknij OK.

Uwaga: Komputer mozna przestawi¢ w tryb hibernacji klawiszami Fn+F12
tylko wowczas, gdy jest zainstalowany sterownik Lenovo PM.

Problemy z ekranem komputera

Problem:
Ekran jest wygaszony.

Rozwigzanie:
— Nacisnij klawisze Fn+F7, aby przetaczyc¢ obraz.

Uwaga: Jesli nacisnigcie kombinacji klawiszy Fn+F7 powoduje zastosowanie
schematu prezentacji, nalezy nacisna¢ Fn+F7 przynajmniej trzykrotnie
w ciagu trzech sekund, aby obraz zostat wyswietlony na ekranie
komputera.

— Jesli komputer jest podtaczony do zasilacza lub jest zasilany z akumulatora i
kontrolka stanu akumulatora jest wlaczona (§wieci na zielono), naci$nij klawisze
Fn+F11, aby rozjasni¢ ekran.

— Jesli miga kontrolka trybu gotowosci, nacis$nij klawisz Fn, aby wyprowadzi¢
komputer z trybu gotowosci.

— Jesli problem wystepuje nadal, nalezy postapi¢ zgodnie z Rozwiazaniem
nastepnego problemu.

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Problem:
Ekran jest nieczytelny lub obraz jest znieksztatcony.

Rozwiazanie:
— Upewnij sig, ze:
— Sterownik graficzny jest zainstalowany prawidtowo.

— Rozdzielczos¢ ekranu i liczba kolorow sa ustawione poprawnie.

— Typ monitora jest prawidlowy.

Aby sprawdzi¢ te ustawienia, wykonaj nastgpujace czynnosci:

Kliknij prawym przyciskiem na pulpicie, aby otworzy¢ okno Wtasciwosci:

Ekran.

1. Wybierz zaktadke Ustawienia.

2. Sprawdz, czy ustawienia liczby kolordw i rozdzielczosci sa poprawne.

3. Kliknij przycisk Zaawansowane.

4. Wybierz zaktadke Karta graficzna.

5. Upewnij sig, ze w oknie informacji o karcie jest podana pozycja "NVIDIA
xxxxx" lub "Intel xxxxx" .

Uwaga: Nazwa sterownika xxxxx zalezy od uktadu wideo zainstalowanego
w komputerze.
6. Kliknij przycisk Wlasciwosci. Zaznacz pole "Stan urzadzenia” i upewnij sig,
ze urzadzenie dziala prawidtowo. Jesli nie, kliknij przycisk Narzedzie do
rozwiazywania probleméw.

7. Kliknij zaktadke Monitor.

8. Upewnij sig, ze podane informacje sa poprawne.

9. Kliknij przycisk Wlasciwosci. Zaznacz pole "Stan urzadzenia” i upewnij sig,
ze urzadzenie dziala prawidtowo. Jesli nie, kliknij przycisk Narzedzie do
rozwiazywania problemow.

Problem:

Ekran pozostaje wlaczony po wylaczeniu komputera.

Rozwiazanie:

— Nalezy wcisnac i przytrzymac wylacznik zasilania przez co najmniej 4
sekundy, aby wylaczy¢ komputer, a nast¢pnie wlaczy¢ go ponownie.

Problem:
Przy kazdym wilaczaniu komputera brak jest niektorych plamek, maja one
niewlasciwe kolory lub sa zbyt jasne.

Rozwiazanie:

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 19



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

— Jest to zjawisko charakterystyczne dla technologii TFT. Wys$wietlacz
komputera sktada si¢ z tranzystordw typu TFT. Na ekranie moze przez caly czas
znajdowac si¢ niewielka liczba wygaszonych, niewtasciwie zabarwionych lub
zbyt jasnych plamek.

Problem:
Podczas proby odtworzenia dysku DVD jest wyswietlany komunikat “Unable to
create overlay window” (nie mozna utworzy¢ okna naktadki)
lub
podczas odtwarzania filmu wideo, dysku DVD lub korzystania z gier jako$¢ obrazu
lub dzwigku jest niesatysfakcjonujaca albo funkcje te nie dziataja.

Rozwiazanie:
— Wykonaj jedna z nastgpujacych czynnosci:
— Jesli korzystasz jednoczesnie z ekranu komputera 1 zewngtrznego monitora w
trybie kolorow 32-bitowych, zmien gamg koloréw na tryb 16-bitowy.
— Jesli pulpit ma rozmiar 1280x1024 lub wigkszy, zmniejsz rozmiar pulpitu i
gamg kolorow.

Problemy z akumulatorem

Problem:
Akumulatora nie mozna natadowa¢ do petna metoda tadowania przy wytaczonym
komputerze w standardowym czasie tadowania dla danego komputera.

Rozwiazanie:

— Akumulator moze by¢ nadmiernie roztadowany. Wykonaj nastgpujace
czynnosci:

1. Wylacz komputer.

2. Upewnij sig, ze nadmiernie roztadowany akumulator jest w komputerze.
3. Podtacz zasilacz do komputera i zostaw go, aby tadowat akumulator.

Jesli akumulator nie nataduje si¢ do petna w ciagu 24 godzin, uzyj nowego
akumulatora.

Problem:
Komputer wytacza sig, zanim kontrolka stanu akumulatora pokaze, ze akumulator
jest wyczerpany
lub
komputer dziata dalej, mimo ze kontrolka stanu akumulatora pokazuje, ze
akumulator jest wyczerpany.

Rozwigzanie:

— Roztadyj i naladuj ponownie akumulator.

20  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Problem:
Czas dziatania akumulatora natadowanego do petna jest krotki.

Rozwiazanie:
— Rozladuj i nataduj ponownie akumulator. Jesli czas dziatania akumulatora jest

nadal krétki, nalezy uzy¢ nowego akumulatora.

Problem:
Komputer nie dziata z akumulatorem natadowanym do petna.

Rozwiazanie:
— Moze by¢ wlaczone zabezpieczenie przeciwprzepigciowe w akumulatorze.

Wytacz komputer na minutg, aby zresetowac zabezpieczenie
przeciwprzepigciowe, a nastgpnie ponownie wlacz komputer.

Problem:
Nie mozna natadowa¢ akumulatora.

Rozwiazanie:
— Akumulatora nie mozna natadowac, gdy jest zbyt goracy. Jesli akumulator

jest goracy, wyjmij go z komputera i pozostaw do ostygnigcia w temperaturze
pokojowej. Po ostygnigciu zainstaluj akumulator ponownie i nataduj go. Jesli
nadal nie mozna naladowa¢ akumulatora, nalezy odda¢ go do serwisu.

Problemy z dyskiem twardym

Problem:
Dysk twardy co pewien czas wydaje trzaski.

Rozwigzanie:
— Trzaski z dysku twardego moga sig rozlegac, gdy:

— Dysk twardy odczytuje dane lub si¢ zatrzymuje.

— Dysk twardy jest przenoszony.

— Komputer jest przenoszony.

Jest to normalna cecha dysku twardego, a nie jego wada.

Problem:
Dysk twardy nie dziata.

Rozwiazanie:
— Upewnij sig, ze naped dysku twardego znajduje sig na liscie "Boot Sequence”

(Kolejnos¢ uruchamiania) w menu Boot programu BIOS Utility.

21

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Problem z uruchamianiem

Problem:
System operacyjny Microsoft ® Windows nie uruchamia sie.

Rozwiazanie:

— Do usunigcia problemu lub zidentyfikowania jego przyczyny uzyj
ThinkVantage Rescue and Recovery. Aby otworzy¢ obszar roboczy
ThinkVantage Rescue and Recovery, wykonaj nastgpujace czynnosci:

1. Wytacz komputer na co najmniej 5 sekund po czym wiacz go ponownie.

2. Podczas uruchamiania komputera obserwuj uwaznie ekran. Po wyswietleniu
ekranu poczatkowego nacisnij przycisk Lenovo Care. Zostanie otwarty
obszar roboczy ThinkVantage Rescue and Recovery.

3. Rescue and Recovery udostgpnia nastegpujace opcje:

— Rescue and Restore - ratowanie i odtwarzanie plikow, folderow i kopii
zapasowych;

— Configure - konfiguracja systemu i hasel;

— Communicate - potaczenie z serwisem dzialu wsparcia przez Internet;

— Troubleshoot - rozwiazywanie problemow za pomoca procedur
diagnostycznych.

W gérnym panelu ThinkVantage Rescue and Recovery dostepne sa
nastgpujace zaktadki, umozliwiajace otwarcie innych stron lub zamknigcie
programu:

— Event Viewer umozliwia wyswietlanie dziennika zawierajacego informacje
na temat zdarzen lub zadan zwiazanych z operacjami programu Rescue and
Recovery.

— System Information umozliwia wyswietlanie najwazniejszych danych
dotyczacych sprzetu i oprogramowania komputera. Informacje te moga by¢
przydatne przy diagnozowaniu problemow.

— Warranty Status umozliwia sprawdzenie terminu obowiazywania gwarancji
oraz zapoznanie si¢ z warunkami serwisowania komputera i wykazem cze$ci
zamiennych.

— Help - udostepnia informacje o roznych funkcjach ThinkVantage Rescue and
Recovery.

— Restart - zamyka ThinkVantage Rescue and Recovery i wznawia procedurg
startowa od miejsca, gdzie zostata przerwana.

Problem z uwierzytelnianiem odcisku palca

Problem:
Nie mozna zarejestrowac lub uwierzytelni¢ odcisku palca.
Rozwiazanie:
— W opisanych ponizej przypadkach uzytkownik moze nie by¢ w stanie
zarejestrowac lub uwierzytelni¢ sie:
— skora na palcu jest pofaldowana;

22 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

— palec jest szorstki, suchy lub skaleczony;

— palec jest bardzo suchy;

— na palcu jest brud, btoto lub thuszcz;

— powierzchnia palca jest inna niz wtedy, gdy rejestrowano odcisk;

— palec jest wilgotny;

— uzyto palca, ktory nie zostal zarejestrowany.

W celu polepszenia sytuacji nalezy sprobowaé¢ wykonaé nastgpujace
czynnosci:

— umy¢ lub wytrze¢ re¢ce, aby usuna¢ nadmiar brudu lub wilgoci z palcow;
— zarejestrowac inny palec i uzywac go do uwierzytelniania;

— jesli rece sa zbyt suche, natozy¢ na nie krem.
Inne problemy

Problem:
Komputer blokuje si¢ lub nie reaguje na zadne dzialania.

Rozwigzanie:
— Komputer moze si¢ blokowac, jesli przejdzie w tryb gotowosci podczas
wykonywania operacji komunikacyjnych. Podczas pracy w sieci nalezy
wylaczac licznik czasu przelaczania w tryb gotowosci.
Nalezy wcisnac i przytrzymac wylacznik zasilania przez co najmniej 4 sekundy,
aby wylaczy¢ komputer.

Problem:
Komputer nie uruchamia si¢ z wybranego urzadzenia.

Rozwiazanie:
— Przejdz do menu Startup programu BIOS Utility. Upewnij sig, ze kolejnose¢
startowa w programie BIOS Utility okresla, iz komputer ma si¢ uruchamia¢ z
wybranego urzadzenia.
Upewnij sig takze, ze urzadzenie, z ktorego ma si¢ uruchamia¢ komputer, jest
wilaczone. Upewnij si¢ takze, ze urzadzenie znajduje si¢ na liscie "Boot
Sequence” (Kolejnos¢ uruchamiania) w menu Boot programu BIOS Utility.

Problem:
Komputer nie odtwarza dysku CD lub jakos¢ dzwigku jest niezadowalajaca.

Rozwiazanie:

— Dysk musi spetnia¢ standardy obowiazujace w danym kraju. Dyski
spehiajace lokalne standardy sa zazwyczaj oznaczone logo CD na etykiecie.
Gdy dysk nie spetnia tych standardow, nikt nie jest w stanie zagwarantowac, ze
mozna go bedzie odtwarzac, a jesli nawet, to ze jakos¢ dzwigku bedzie

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 23



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

24

zadowalajaca.

COMPACT

DOIEITAL ALRDNO

Problem:
Nawiazanie potaczenia przy uzyciu wbudowanej, bezprzewodowej karty sieciowej

jest niemozliwe.

Rozwigzanie:
— Jesli ekran komputera jest zamknigty, nalezy go otworzy¢ i ponowic probe.

Problem:
Aplikacja nie dziala poprawnie.
Rozwiazanie:
— Upewnij sig, ze problem nie jest powodowany przez aplikacjg.

— Sprawdz, czy komputer jest wyposazony w minimalna ilo$¢ pamigci
wymagana, aby uruchomi¢ aplikacj¢. Informacje te mozna znalez¢ w
podrecznikach dotaczonych do aplikacji.

— Sprawdz, czy:

— aplikacja jest przeznaczona do uruchamiania w tym systemie operacyjnym;

— inne aplikacje dziataja poprawnie na tym komputerze;

— zostaly zainstalowane niezbedne sterowniki urzadzen;

— aplikacja dziala, jesli zostanie uruchomiona na dowolnym innym komputerze.

— Jesli podezas korzystania z aplikacji zostal wyswietlony komunikat o btedzie,
znajdz jego opis w podrgcznikach dotaczonych do aplikacji.

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 4. opcje odtwarzania;

Wprowadzenie do programu Rescue and Recovery
Jesli system Windows nie dziata poprawnie, mozesz:
* uzyskac¢ biezace informacje o systemie;
* zdiagnozowac i rozwiazac problem;

* odzyskac plik ze srodowiska Windows lub odtworzy¢ pliki zapasowe, jesli wezesniej
utworzono kopie zapasowe z uzyciem programu ThinkVantage Rescue and Recovery.

* Skonfiguruj komputer.

Wszystkie te czynnosci mozna wykona¢ z poziomu obszaru roboczego ThinkVantage
Rescue and Recovery. Aby uruchomi¢ program ThinkVantage Rescue and Recovery,
wilacz komputer i podczas wyswietlania ekranu poczatkowego nacis$nij klawisz Lenovo
Care. Wigcej informacji na temat korzystania z opcji Rescue and Recovery mozna
znalez¢ w sekeji “Recovery overview” programu Access Help.

Odtwarzanie ustawien fabrycznych

Firma Lenovo nie dostarcza wraz z komputerem dysku CD do odtwarzania
oprogramowania (Recovery CD) ani dysku CD z systemem Windows™, zamiast nich
proponuje prostsze metody wykonywania zadan, do jakich zazwyczaj stuza tego typu
dyski CD. W rozwiazaniu alternatywnym pliki i programy sa umieszczone na samym
dysku twardym, dzigki czemu mozna uniknac¢ szukania dyskow CD i problemow
zwiazanych z uzyciem niepoprawnej wersji dysku CD.

Kompletna kopia zapasowa wszystkich plikdw i programow zainstalowanych fabrycznie
przez Lenovo na komputerze znajduje si¢ w ukrytym obszarze, czyli partycji, dysku
twardego. Jednak, chociaz kopia zapasowa jest ukryta, to zajmuje miejsce na dysku
twardym. W zwiazku z tym taczna pojemnos¢ dysku twardego podawana przez system
Windows jest mniejsza niz mozna by oczekiwaé. Rozbieznos¢ t¢ wyjasnia istnienie
ukrytej partycji

Zawarty na niej program Product Recovery umozliwia odtworzenie catej zawartosci

dysku twardego do stanu, w jakim zostal on fabrycznie dostarczony.

Uwagi:

1. Przy odtwarzaniu systemu nalezy wtaczy¢ przetacznik bezprzewodowej
komunikacji radiowej. Jesli tego nie zrobisz, karta sieci bezprzewodowej nie

zostanie rozpoznana, za$ sterownik karty bezprzewodowej nie zostanie
zainstalowany.

2. Proces odtwarzania moze trwac do 2 godzin.

© Copyright Lenovo 2006 25



Odtwarzanie fabrycznie zainstalowanego oprogramowania

Aby odtworzy¢ oryginalny stan dysku twardego, wykonaj nastgpujace czynnosci:

Uwaga: W trakcie odtwarzania zostana usunigte wszystkie pliki z gtéwnej partycji
dysku twardego (zazwyczaj dysku C). Zanim jednak jakiekolwiek dane zostana
usunigte, istnieje mozliwo$¢ zapisania ich na innym nosniku.

1. Jesli to mozliwe, zapisz wszystkie pliki i zamknij system operacyjny.

2. Wylacz komputer na co najmniej 5 sekund.

3. Wiacz komputer. Podczas uruchamiania komputera obserwuj uwaznie ekran. Po

wyswietleniu ekranu poczatkowego nacis$nij przycisk Lenovo Care. Zostanie otwarty
obszar roboczy ThinkVantage Rescue and Recovery.

4. Kliknij opcje Restore your system, wybierz polecenie Restore my hard drive to
the original factory state i postgpuj zgodnie z instrukcjami na ekranie.

Odzyskiwanie danych

26

Jesli operacja tworzenia kopii zapasowej zostata wykonana za pomoca programu Rescue
and Recovery, dostgpne sa rowniez kopie zapasowe odpowiadajace zawartosci dysku
twardego w réznych momentach. Te kopie zapasowe moga by¢ przechowywane na
lokalnym dysku twardym, na dysku sieciowym lub na no$niku wymiennym, w
zaleznos$ci od opcji wybranych podczas tworzenia kopii zapasowej.

W celu odtworzenia wczesniejszego stanu zawartosci dysku twardego z dowolnej z
przechowywanych kopii zapasowych mozna uzy¢ programu Rescue and Recovery lub
ThinkVantage Rescue and Recovery. ThinkVantage Rescue and Recovery dziata
niezaleznie od systemu operacyjnego Windows. Mozna go zatem uruchomic¢, naciskajac
w odpowiedniej chwili podczas uruchamiania komputera przycisk Lenovo Care.

Po otwarciu obszaru roboczego ThinkVantage Rescue and Recovery mozna
przeprowadzi¢ operacj¢ odtwarzania rowniez wtedy, gdy uruchomienie systemu
Windows jest niemozliwe.

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana urzadzen

Wymiana akumulatora

Wazne
Przeczytaj Podrecznik dotyczqcy bezpieczenstwa i gwarancji zanim przystapisz do
wymiany akumulatora.

1. Wylacz komputer lub przelacz go w tryb hibernacji. Nastgpnie odtacz od
komputera zasilacz i wszystkie kable.

Uwaga: Przelaczenie komputera w tryb hibernacji moze by¢ niemozliwe, jesli
uzywa sig karty PC. W takiej sytuacji nalezy wyltaczy¢ komputer.
2. Zamknij ekran i odwro¢ komputer.

3. Otworz zatrzask akumulatora, przesuwajac go.

5. Zainstaluj natadowany akumulator.

© Copyright Lenovo 2006 27



Wymiana akumulatora

7. Odwro¢ z powrotem komputer. Podtacz do komputera zasilacz i kable.

Modernizacja dysku twardego

Wazne
Przeczytaj Podrecznik dotyczqcy bezpieczenstwa i gwarancji zanim przystapisz do
wymiany dysku twardego.

Mozna zwigkszy¢ pojemnos¢ pamigci masowej komputera, wymieniajac dysk twardy na

inny, o wigkszej pojemnosci. Nowy dysk twardy mozna kupic¢ u reselera lub

przedstawiciela ds. marketingu Lenovo.

Uwagi:

1. Dysk twardy nalezy wymienia¢ tylko w ramach modernizacji lub po naprawie.
Ztacza i wneka dysku twardego nie sa przystosowane do czegstej wymiany dysku.

2. Opcjonalny dysk twardy nie zawiera ThinkVantage Rescue and Recovery ani
programu Product Recovery.

28  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Modernizacja dysku twardego

— Uwaga
Zasady postepowania z dyskiem twardym:

* Dysku nie wolno upuszcza¢ ani nim wstrzasa¢. Powinien on leze¢ na migkkim
materiale, ktory jest w stanie zamortyzowac¢ ewentualne uderzenie.

* Nie wolno naciska¢ pokrywy urzadzenia.

* Nie wolno dotyka¢ ztacza.

Dysk twardy jest bardzo wrazliwym urzadzeniem. Niewlasciwe postgpowanie z
nim moze spowodowac jego uszkodzenie i trwatq utratg zapisanych na dysku
danych. Przed wyjeciem dysku twardego nalezy wykonac kopig zapasowa
wszystkich danych, jakie si¢ na nim znajduja, a nastgpnie wytaczy¢ komputer.
Nigdy nie nalezy wyjmowac dysku podczas pracy systemu lub gdy system jest w
trybie gotowosci lub hibernacji.

Aby wymieni¢ dysk twardy, wykonaj nastepujace czynnosci:

1. Wylacz komputer, a nastepnie odtacz zasilacz i wszystkie kable.
2. Zamknij ekran i odwro¢ komputer.

3. Wyjmij akumulator.

4. Wykre¢ dwa wkrety i zdejmij pokrywe dysku twardego H .

5. Wyjmij dysk twardy, ciagnac za zaczep.

Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana urzadzen 29



Modernizacja dysku twardego

7. Dopasuj przod pokrywy dysku twardego , zainstaluj pokrywe [ i dokre¢
wkrety [E].

30  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Modernizacja dysku twardego

8. W16z akumulator na miejsce.

9. Odwrd¢ z powrotem komputer. Podlacz do komputera zasilacz i kable.

Wymiana pamieci

Wazne
Przeczytaj Podrecznik dotyczqcy bezpieczenstwa i gwarancji zanim przystapisz do
wymiany pamigci.

Zwigkszenie wielkosci pamigci jest efektywnym sposobem na przyspieszenie dziatania
programow. Mozesz zwigkszy¢ wielko$¢ pamigci w komputerze, instalujac pamigc
DDR, synchroniczna DRAM lub niebuforowana SO-DIMM, dostepna jako opcja, w
gniezdzie pamigci komputera. Dostgpne sa pamigci SO-DIMM roéznej wielkosci.

Uwaga: Nalezy uzywac tylko tych typdw pamigci, ktore sa obstugiwane przez
komputer. W przypadku niepoprawnego zainstalowania opcjonalnej pamigci
lub zainstalowania nicobstugiwanego typu pamigci w czasie uruchamiania
komputera rozlegnie si¢ ostrzegawczy sygnat dzwigkowy.

Aby zainstalowa¢ modut pamigci SO-DIMM:

1. Dotknij metalowego stotu lub uziemionego metalowego obiektu. Czynnosc ta
zmniejsza tadunek elektrostatyczny ciata ludzkiego, ktory mogtby uszkodzi¢
modut SO-DIMM. Nie dotykaj krawedzi modutu SO-DIMM, na ktorej sa styki.

Wylacz komputer, a nastepnie odtacz zasilacz 1 wszystkie kable.
Zamknij ekran i odwré¢ komputer.

Wyjmij akumulator.

oM wbd

Odkre¢ wkret w obudowie gniazda pamigci E .

6. Jesli w gniazdach pamigci sa juz zainstalowane dwa moduty SO-DIMM, wyjmij
jeden z nich, aby zrobi¢ miejsce na nowy. W tym celu zwolnij jednoczesnie
zatrzaski na obu krawedziach gniazda. Schowaj wyjety modut na wypadek uzycia

Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana urzadzen 31



Wymiana pamieci

W przysztosci.

7. Znajdz wycigcie na stykowej stronie modutu SO-DIMM.
Wazne: Aby unikna¢ uszkodzenia modutu SO-DIMM, nie dotykaj krawedzi
stykowej.

8. Trzymajac modut SO-DIMM nacigta krawedzia w kierunku gniazda, energicznie
wsun modut do gniazda pod katem okoto 20 stopni , a nastegpnie docisnij go

9. Dociskaj modut SO-DIMM, az zaskoczy na miejsce.
10. Upewnij sig, ze karta jest dobrze umieszczona w gniezdzie i nie da sig jej tatwo
poruszy¢.
11. Dopasuj przéd pokrywy gniazda pamieci [[J , zainstaluj ponownie pokrywe H, a
nastepnie dokre¢ wkrety E .

32 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Wymiana pamieci

Wazne: Po zainstalowaniu lub modernizacji modutu SO-DIMM nie nalezy
uzywac¢ komputera, dopdki nie zamknie si¢ obudowy gniazda pamigci. Nigdy nie
nalezy uzywac¢ komputera, kiedy obudowa jest otwarta.

12. Wto6z akumulator na miejsce.

13. Ponownie odwro¢ komputer i podtacz zasilacz i kable.

Aby upewnic¢ sig, ze modul SO-DIMM zostat zainstalowany poprawnie:
1. Wiacz komputer.

2. Po wyswietleniu ekranu poczatkowego nacisnij przycisk F1. Zostanie wyswietlony
ekran BIOS Utility. Pozycja "Memory” pokazuje wielkos¢ dostepnej pamigci.

Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana urzadzen 33



Wymiana pamieci

34 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 6. Pomoc i obstuga serwisowa

Pomoc i obstuga serwisowa

Wszystkim, ktorym niezbedna jest pomoc, serwis, asysta techniczna lub po prostu
wigcej informacji na temat komputeréw Lenovo, Lenovo oferuje rozne sposoby
kontaktu. Ten podrozdziat zawiera informacje o zroédtach dodatkowych informacji na
temat komputerow Lenovo, o tym, co nalezy robi¢ w razie napotkania problemow z
komputerem, oraz do kogo w razie potrzeby nalezy si¢ zwrdci¢ w celu uzyskania
pomocy serwisowe;j.

Pakiety serwisowe firmy Microsoft (Microsoft Service Packs) sa zrodtem najnowszych
aktualizacji produktéw Windows. Mozna je pobra¢ z sieci WWW (moga obowiazywac
opflaty za potaczenia) lub z dysku CD-ROM. Szczegdtowe informacje i odsytacze mozna
znalez¢ pod adresem www.microsoft.com. Aby uzyskac¢ asyste techniczna przy
instalowaniu pakietow serwisowych do fabrycznie zainstalowanego systemu Microsoft
Windows, nalezy skorzystac z serwisu Microsoft Product Support Services pod adresem
http://support.microsoft.com/directory/ lub skontaktowa¢ si¢ z Centrum Wsparcia
Klienta pod numerami telefonow podanymi w podrozdziale|“Ogdlnoswiatowa lista]
telefonow” na stronie 41} Ustuga moze by¢ odptatna.

Uzyskiwanie pomocy w sieci WWW

W serwisie Lenovo w sieci WWW mozna znalez¢ aktualne informacje o komputerach
Lenovo i wsparciu do nich. Adres strony gtownej Lenovo to http://www.lenovo.com.

Informacje dotyczace wsparcia dla komputera Lenovo 3000 mozna znalez¢ pod adresem
www.lenovo.com/support. Wérod materiatow zgromadzonych w tym serwisic WWW
znajduja sig instrukcje rozwiazywania problemow, rady dotyczace postugiwania sig
komputerem, a takze informacje o opcjach wyposazenia, ktore moga utatwic pracg z
komputerem Lenovo.

Telefonowanie do Centrum Wsparcia Klienta

Jesli samodzielne proby rozwiazania problemu nie dadza rezultatu, w okresie
gwarancyjnym mozna uzyska¢ pomoc i informacje przez telefon, korzystajac z Centrum
Wsparcia Klienta. W okresie gwarancyjnym dostgpne sa nast¢pujace ustugi:

e Okreslanie problemoéw - do dyspozycji jest przeszkolony personel, ktory pomaga w
okreslaniu problemow ze sprzg¢tem i w podejmowaniu decyzji o niezbednych
dziataniach majacych na celu usunigcie problemu.

* Naprawa sprz¢tu Lenovo - jesli przyczyna problemu jest sprzet podlegajacy
gwarancji Lenovo, dostgpny jest przeszkolony personel, ktory zapewnia odpowiedni
zakres serwisu.

© Copyright Lenovo 2006 35



Pomoc i obstuga serwisowa

36

» Zarzadzanie zmianami serwisowymi - sporadycznie moga wystapi¢ zmiany, ktorych
wprowadzenie jest wymagane po sprzedazy produktu. Lenovo lub reseler
autoryzowany przez Lenovo zapewni wprowadzenie wybranych zmian serwisowych
(Engineering Changes - EC), ktore maja zastosowanie do danego sprzgtu.

Serwis nie obejmuje:
* wymiany lub instalowania czg$ci innych niz wyprodukowane przez Lenovo lub
nieobjetych gwarancja Lenovo;

Uwaga: Wszystkie czgsci objete gwarancja maja 7-znakowe identyfikatory w
formacie FRU XXXXXXX.
* identyfikacji zrodet problemow z oprogramowaniem;
* konfigurowania BIOS jako czg¢sci instalacji lub modernizacji;
* zmian, modyfikacji lub aktualizacji sterownikoéw urzadzen;
 instalowania i obstugi sieciowego systemu operacyjnego;
* instalowania i obstugi aplikacji.

Aby okresli¢, czy dany komputer podlega gwarancji oraz kiedy jego gwarancja wygasa,
nalezy przejs$¢ na strong www.lenovo.com/support i klikna¢ tacze Warranty, a
nastgpnie postegpowac zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Szczegdtowe objasnienie zasad gwarancji Lenovo znajduje si¢ w Warunkach Gwarancji
na sprzet Lenovo. Nalezy upewni€ sig, ze wraz z dowodem zakupu dostarczono
gwarancje.

W trakcie rozmowy telefonicznej nalezy w miar¢ mozliwosci przebywac¢ w poblizu

komputera na wypadek, gdyby przedstawiciel asysty technicznej mdgt od razu udzieli¢

pomocy w zakresie rozwiazania problemu. Przed zatelefonowaniem nalezy si¢ upewnic,

ze zostaty pobrane aktualne sterowniki i aktualizacje systemu, przeprowadzono

diagnostyke i zapisano informacje. Telefonujac do asysty technicznej, nalezy mie¢

przygotowane nastgpujace informacje:

* typ i model komputera,

* numery seryjne komputera, monitora i innych komponentoéw systemu lub dowod
zakupu;

* opis problemu;

* doktadnie zapisane ewentualne komunikaty o biedach;

* informacje o konfiguracji sprz¢tu i oprogramowania.

Numery telefonéw Centrum Wsparcia Klienta dla danej lokalizacji znajduja si¢ w
podrozdziale [Dgolnoswiatowa lista telefonow|w dalszej czesci niniejszego podrecznika.

Uwaga: Numery telefonow moga ulec zmianie bez uprzedzenia. Aktualna lista
numerdw telefonow Centrow Wsparcia Klienta i godzin ich pracy jest
zamieszczona w serwisie wsparcia pod adresem www.lenovo.com/suport. Jesli
nie ma tam numeru dla danego kraju lub regionu, nalezy skontaktowac sig z
reselerem lub przedstawicielem Lenovo ds. marketingu.

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Pomoc i obstuga serwisowa

Uzyskiwanie pomocy na catym swiecie

Osoby czasowo lub na state wyjezdzajace z komputerem za granicg do kraju, w ktérym
dany typ komputera Lenovo jest sprzedawany, moga mie¢ prawo do Migdzynarodowego
Serwisu Gwarancyjnego, ktory automatycznie uprawnia do uzyskania ushug
gwarancyjnych w okresie gwarancyjnym. Ustugi sa wykonywane przez dostawcow
ustug upowaznionych do wykonywania ustug gwarancyjnych.

Poszczegodlne kraje roznia sig od siebie pod wzglgdem procedur i metod udzielania
serwisu; ponadto w pewnych krajach zakres dostgpnych ustug jest zawgzony.
Migdzynarodowy Serwis Gwarancyjny jest prowadzony zgodnie z metoda udzielania
serwisu (tzn. ustuga w punkcie serwisowym, z odbiorem od klienta Iub na miejscu)
przyjeta w kraju swiadczenia ustugi. W pewnych krajach punkty serwisowe moga
$wiadczy¢ ustugi tylko do niektérych modeli danego typu komputera. Sa tez kraje, gdzie
udzielenie serwisu odbywa si¢ pod warunkiem uiszczenia oplat oraz z pewnymi
ograniczeniami.

W celu ustalenia, czy posiadanie danego komputera uprawnia do korzystania z
Migdzynarodowego Serwisu Gwarancyjnego, i zapoznania si¢ z lista krajow, gdzie
serwis jest dostgpny, nalezy przejs¢ na strong www.lenovo.com/support, kliknac¢ opcje
Warranty i wykonywac instrukcje wyswietlane na ekranie.

Rozdziat 6. Pomoc i obstuga serwisowa 37



Pomoc i obstuga serwisowa

38  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Dodatek A. Informacje dotyczace gwaranciji

Informacje gwarancyjne

Niniejszy Dodatek zawiera informacje o okresie gwarancyjnym oraz typie serwisu
gwarancyjnego dla Twojego komputera w Twoim kraju lub regionie. Warunki
Ograniczonej Gwarancji majace zastosowanie do Twojego komputera znajdziesz w
Rozdziale 2, Informacje gwarancyjne, w "Podreczniku dotyczacym bezpieczenstwa i

gwarancji” dotaczonym do komputera.

Okres gwarancyjny

Okres gwarancyjny moze roznic si¢ w zaleznosci od kraju lub regionu i jest okreslony w
ponizszej tabeli. UWAGA: "Region” oznacza jeden ze Specjalnych Regionow
Administracyjnych Chin: Hongkong lub Makau.

Okres gwarancyjny wynoszacy 3 rok na czgsci i 1 rok na robocizng oznacza, ze Lenovo

$wiadczy bezplatny serwis gwarancyjny na:

a. czgsei 1 robocizng w pierwszym roku okresu gwarancyjnego; oraz

b. tylko czgsci, na zasadzie wymiany, w drugim i trzecim roku okresu gwarancyjnego.

W drugim i trzecim roku okresu gwarancyjnego Dostawca Ustug pobiera oplaty za
robocizng wykonywana w zwiazku z naprawa lub wymiana.

Typ Typy serwisu
maszyny | Kraj lub region zakupu Okres gwarancyjny gwarancyjnego
0689 Stany Zjednoczone, Kanada, czesci i robocizna - 1 rok | 6
Meksyk, Brazylia, Australia, akumulator - 1 rok 1
Japonia
inne czesci i robocizna - 1 rok | 7
akumulator - 1 rok 1
0768 Stany Zjednoczone, Kanada, czesci 1 robocizna - 1 rok | 6
Meksyk, Brazylia, Australia, akumulator - 1 rok 1
Japonia
inne czesei 1 robocizna - 1 rok | 7
akumulator - 1 rok 1

Typy serwisu gwarancyjnego

W razie potrzeby Dostawca Ustug wykona opisane ponizej ustugi naprawy lub wymiany
w zaleznosci od typu serwisu gwarancyjnego dla Maszyny okreslonej w powyzszej
tabeli. Termin wykonania ustugi zalezy od godziny przyjecia zgloszenia oraz
dostepnosci czgsci. Poziomy serwisu sa docelowymi, a nie gwarantowanymi czasami

© Copyright Lenovo 2006

39



40

reakcji. Poszczegdlne poziomy serwisu gwarancyjnego moga nie by¢ dostgpne wszedzie
na §wiecie, a ich wykonywanie poza normalnym zasiegiem dzialania Dostawcy Ushug
moze wiazac si¢ z dodatkowymi optatami. Informacji o warunkach obowiazujacych w
danym kraju lub miejscu udziela lokalny przedstawiciel Dostawcy Ustug lub reseler.

1. Serwis polegajacy na dostarczeniu czesci CRU

Lenovo dostarczy Klientowi do zainstalowania czg¢sci CRU. Czegsci CRU warstwy 1.
sa fatwe do zainstalowania, natomiast czgsci CRU warstwy 2. wymagaja pewnych
umiejgtnosci technicznych i narzgdzi. Informacje na temat czgsci CRU oraz
instrukcje dotyczace wymiany sa wysylane wraz z Maszyna i dostgpne w Lenovo na
zadanie w dowolnym czasie. Klient moze zazada¢ od Dostawcy Ushug
zainstalowania czgsci CRU bez dodatkowych optat w ramach serwisu
gwarancyjnego dla Maszyny. Lenovo okresli w materiatach wystanych wraz z
czgSciami CRU przeznaczonymi na wymiang, czy nalezy zwroci¢ wadliwe czesci
CRU. Jesli zwrot jest konieczny, to 1) instrukcje dotyczace zwrotu i opakowanie
transportowe bgda wystane wraz z czg§ciami CRU przeznaczonymi na wymiang
oraz 2) Klient moze zosta¢ obciazony kosztami czgsci CRU przeznaczonymi na
wymiang, jesli Lenovo nie otrzyma wadliwych czgsci CRU w ciagu 30 dni od
otrzymania przez Klienta cze$ci na wymiang.

2. Serwis na miejscu u Klienta

Dostawca Ustug naprawi lub wymieni uszkodzona Maszyng u Klienta i sprawdzi,
czy Maszyna dziata. Klient musi zapewni¢ odpowiedni obszar roboczy, na ktorym
mozna przeprowadzi¢ demontaz i ponowny montaz Maszyny Lenovo. Obszar ten
musi by¢ czysty, dobrze oswietlony i odpowiedni do tego celu. W przypadku
niektorych Maszyn pewne naprawy moga wymagac¢ wystania Maszyny do
wskazanego centrum serwisowego.

3. Serwis wysylkowy lub kurierski *

Klient odtaczy uszkodzona Maszyng, aby wysta¢ ja w sposdb zorganizowany przez
Dostawce Ustug. Klient otrzyma opakowanie transportowe, w ktdrym zwroci
Maszyng do wskazanego centrum serwisowego. Kurier odbierze Maszyng i
dostarczy ja do okreslonego osrodka serwisowego. Gdy Maszyna zostanie
naprawiona lub wymieniona, centrum serwisowe zorganizuje jej zwrot do Klienta.
Klient jest odpowiedzialny za zainstalowanie Maszyny i sprawdzenie, czy dziata.

4. Serwis z wysylka lub transportem przez Klienta

W zaleznosci od instrukcji Dostawcy Ustug, Klient dostarczy lub wysle poczta
uszkodzona Maszyng (optacajac wysylke z gory, jesli nie zostanie okreslone inaczej)
w odpowiednim opakowaniu do wskazanego miejsca. Gdy Maszyna zostanie
naprawiona lub wymieniona, zostanie udostgpniona Klientowi do odbioru lub, jesli
zostata przystana do serwisu poczta, zostanie odestana na koszt Lenovo, chyba ze
Dostawca Ustug okresli inny tryb postgpowania. Klient jest odpowiedzialny za
zainstalowanie Maszyny i sprawdzenie, czy Maszyna dziata.

5. Czesci CRU i serwis na miejscu u Klienta
Ten rodzaj serwisu gwarancyjnego to potaczenie serwisu typu 1 i 2 (patrz wyzej).

6. Czesci CRU i serwis wysylkowy lub kurierski

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Ten rodzaj serwisu gwarancyjnego to potaczenie serwisu typu 1 i 3 (patrz wyzej).
7. Cze$ci CRU i serwis z wysylka lub transportem przez Klienta
Ten rodzaj serwisu gwarancyjnego to potaczenie serwisu typu 1 i 4 (patrz wyzej).

Jesli wyszcezegolniony jest serwis gwarancyjny typu 5, 6 lub 7, to Dostawca Uslug
wskaze najodpowiedniejszy rodzaj serwisu.

* W niektdrych krajach ten typ serwisu nosi nazwg Lenovo EasyServ lub EasyServ.

Aby uzyskac¢ serwis gwarancyjny, nalezy skontaktowac si¢ z Dostawca Ustug. W
Kanadzie lub w Stanach Zjednoczonych nalezy zadzwoni¢ pod numer
1-800-IBM-SERV (426-7378). Lista telefonow dla pozostatych krajow zostata podana w
ponizszej tabeli.

Ogodlnoswiatowa lista telefonow

Numery telefonéw moga ulec zmianie bez powiadomienia. Aktualna lista numerow
telefondw znajduje si¢ pod adresem http://www.lenovo.com/support (nalezy kliknac¢
opcje Support phone list).

Kraj lub region Numer telefonu

Afryka Afryka: +44 (0)1475-555-055

Afryka Potudniowa: +27-11-3028888 and 0800110756
Afryka Srodkowa: nalezy skontaktowaé sie z
najblizszym Partnerem Handlowym IBM

Argentyna 0800-666-0011 (hiszpanski)

Australia 131-426 (angielski)

Austria 01-24592-590101-211-454-610 (niemiecki)
Belgia 02-210-9820 (holenderski)

02-210-9800 (francuski)
serwis gwarancyjny i wsparcie:

02-225-3611
Boliwia 0800-0189 (hiszpanski)
Brazylia Region Sao Paulo: (11) 3889-8986

Polaczenie bezplatne poza regionem Sao Paulo: 0800-7014-815
(portugalski - Brazylia)

Kanada 1-800-565-3344 (angielski, francuski)
Numer telefonu tylko w Toronto: 416-383-3344
Chile 800-224-488 (hiszpanski)
Chiny 800-810-1818 (mandarynski)
Chiny (Specjalny region Komputery domowe PC: 852-2825-7799 Komputery PC do uzytku

administracyjny Hongkong) stuzbowego: 852-8205-0333
Lenovo 3000 i WorkPad: 852-2825-6580
(kantonski, angielski i mandarynski)

Dodatek A. Informacje dotyczace gwarancji 41



Kraj lub region Numer telefonu
Kolumbia 1-800-912-3021 (hiszpanski)
Kostaryka 284-3911 (hiszpanski) Bezplatny numer Centrum wsparcia dla
Klientéw Lenovo: 0-800-011-1029
Chorwacja 0800-0426
Cypr +357-22-841100
Czechy +420-2-7213-1316
Dania 4520-8200
serwis gwarancyjny i wsparcie: 7010-5150 (dunski)
Dominikana 566-4755 566-5161 wewn. 8201
Numer bezptatny z Dominikany: 1-200-1929 (hiszpanski) Bezptatny numer
Centrum wsparcia
dla Klientow Lenovo: 1-866-434-2080
Ekwador 1-800-426911 (hiszpanski)
Salwador 250-5696 (hiszpanski) Bezplatny numer Centrum wsparcia dla
Klientow Lenovo: 800-6264
Estonia +386-61-1796-699
Finlandia 09-459-6960
serwis gwarancyjny i wsparcie: +358-800-1-4260 (finski)
Francja 0238-557-450
serwis gwarancyjny i wsparcie:
oprogramowanie 0810-631-020
sprzgt 0810-631-213 (francuski)
Niemcy 07032-15-49201
serwis gwarancyjny i wsparcie: 01805-25-35-58 (niemiecki)
Grecja +30-210-680-1700
Gwatemala 335-8490 (hiszpanski)
Honduras Tegucigalpa i San Pedro Sula: 232-4222San Pedro Sula: 552-2234
(hiszpanski)
Wegry +36-1-382-5720
Indie 1600-44-6666
Alternatywny numer bezptatny: +91-80-2678-8940
(angielski)
Indonezja 800-140-3555
+62-21-251-2955 (bahasa, indonezyjski, angielski)
Irlandia 01-815-9202serwis gwarancyjny i wsparcie: 01-881-1444
(angielski)
Izrael +972-3-531-3900 (hebrajski)
+972-3-531-3900 (angielski)

42 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Kraj lub region

Numer telefonu

Wiochy 02-7031-6101serwis gwarancyjny i wsparcie:
39-800-820094(wtoski)

Japonia
Produkty PC:
Potaczenie bezptatne: 0120-20-5550
Potaczenia migdzynarodowe: +81-46-266-4716
Komunikaty zostana podane w jezyku japonskim. Aby uzyskac¢ wsparcie
telefoniczne w jezyku angielskim, nalezy zaczeka¢ do zakonczenia zapowiedzi w
jezyku japonskim i zgloszenia sig¢ operatora. Wowczas nalezy poprosi¢ o obstuge
w jezyku angielskim ("English support please)” i rozmowa zostanie przetaczona do
operatora postugujacego si¢ jezykiem angielskim.
Oprogramowanie dla PC:
0120-558-695 Rozmowy z zagranicy: +81-44-200-8666
(japonski)

Korea 1588-5801 (koreanski)

Lotwa +386-61-1796-699

Litwa +386-61-1796-699

Luksemburg +352-298-977-5063 (francuski)

Malezja 1800-88-8558 (angielski, bahasa, melayu)

Malta +356-23-4175

Meksyk 001-866-434-2080 (hiszpanski)

Bliski Wschod +44 (0)1475-555-055

Holandia +31-20-514-5770 (holenderski)

Nowa Zelandia

0800-733-222 (angielski)

Nikaragua 255-6658 (hiszpanski)

Norwegia 6681-1100
serwis gwarancyjny i wsparcie: 8152-1550
(norweski)

Panama 206-6047 (hiszpanski) Bezplatny numer Centrum wsparcia dla
Klientow Lenovo: 001-866-434-2080

Peru 0-800-50-866 (hiszpanski)

Filipiny 1800-1888-1426 (angielski)
+63-2-995-8420 (filipinski)

Polska +48-22-878-6999

Portugalia +351-21-892-7147 (portugalski)

Rumunia +4-021-224-4015

Federacja Rosyjska +7-095-940-2000 (rosyjski)

Dodatek A. Informacje dotyczace gwarancji 43



Kraj lub region

Numer telefonu

Singapur 1800-3172-888 (angielski, bahasa, melayu)
Stowacja +421-2-4954-1217
Stowenia +386-1-4796-699
Hiszpania 91-714-7983
91-397-6503 (hiszpanski)
Sri Lanka +94-11-2448-442 (angielski)
Szwecja 08-477-4420
serwis gwarancyjny i wsparcie: 077-117-1040 (szwedzki)
Szwajcaria 058-333-0900serwis gwarancyjny i wsparcie:
0800-55-54-54
(niemiecki, francuski, wtoski)
Tajwan 886-2-8723-9799 (mandarynski)
Tajlandia 1-800-299-229 (tajski)
Turcja 00800-4463-2041 (turecki)
Wielka Brytania 01475-555-055

serwis gwarancyjny i wsparcie:
oprogramowanie 08457-151-516
sprzet 08705-500-900 (angielski)

Stany Zjednoczone

1-800-426-7378
(angielski)

Urugwaj 000-411-005-6649 (hiszpanski)
Wenezuela 0-800-100-2011 (hiszpanski)
Wietnam Obszar potocny i Hanoi: 84-4-843-6675

Obszar potudniowy i Ho Chi Minh: 84-8-829-5160
(angielski, wietnamski)

44 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Dodatek B. Czesci wymieniane przez klienta (CRU)

W tym komputerze nastgpujace czgsci sa oznaczone jako czg$ci wymieniane przez
klienta (CRU).

Ponizsza tabela zawiera listg czgsci wymienianych przez klienta wraz z dokumentami
zawierajacymi instrukcje ich usuwania/wymiany.

Elektroniczny
Podre¢cznik obstugi i podre¢cznik
rozwiazywania Instrukcje Access konserwacji
probleméw instalowania Help sprzetu
Cze$ci Warstwy 1. wymieniane przez klienta
akumulator X X X
dysk twardy X X X
naped optyczny X X
zasilacz i kabel X
zasilajacy
CzeSci Warstwy 2 wymieniane przez klienta
pamigc X X X
(standardowa)
karta PCI Express X X
Mini

Instrukcje wymiany czgsci wymienianych przez klienta mozna znalez¢ w programie
Access Help. Aby otworzy¢ program Access Help, kliknij przycisk Start , wybierz
opcje Wszystkie programy, a nastepnie Lenovo Care. Kliknij opcj¢ Access Help.

W razie braku mozliwosci uzyskania dostgpu do tych instrukcji lub trudnosci z wymiana

czesci wymienianej przez klienta mozna skorzysta¢ z nastgpujacych zasobow
dodatkowych:

* Online Hardware Maintenance Manual jest dostgpny w serwisic WWW dziatu
wsparcia
http://www.lenovo.com/think/support/site.wss/document.do?Indocid
=part-video

e Centrum Wsparcia Klienta. Numer telefonu Centrum Wsparcia dla danego kraju lub

regionu zawiera podrozdziat [‘*Ogélnoswiatowa lista telefonéw” na stronie 41|

© Copyright Lenovo 2006

45



46  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Dodatek C. Informacje ogdlne o komputerze

Komputer na pierwszy rzut oka

Widok z przodu

ekran komputera

0

kontrolki systemowe i
stanu zasilania

wytacznik zasilania

urzadzenie toUChy

Przetacznik komunikacji ~ kontrolki systemowe i
bezprzewodowej stanu zasilania

naped optyczny
ztacza USB

czytnik odciskéw palcow

© Copyright Lenovo 2006 47



Komputer na pierwszy rzut oka

Widok z tylu

tacze video-out
zgcze Vi ! ztacze sieci Ethernet

ztacze IEEE 1394

ztacze USB
gniazdo zasilajace

ztacze modemu

48  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Elementy

Elementy

Procesor

Sprawdz wiasciwos$ci systemu dla tego komputera. Mozesz to zrobi¢ w nastepujacy
sposob:

Kliknij prawym przyciskiem myszy ikong Mdj komputer na pulpicie i z menu
rozwijanego wybierz opcje Wlasciwosci.

Pamieé

synchroniczna pamig¢ dynamiczna o dostgpie bezposrednim (DRAM) DDR (Double
Data Rate) 11

Urzadzenie pamieci masowej

Naped dysku twardego 2,5 cala

Ekran
Kolorowy ekran wykorzystujacy technologi¢ TFT:

wielko$¢: 15,4 lub 14,1 cala, w zaleznosci od modelu

rozdzielczo$¢:

— wyswietlacz LCD: maksymalnie 1680x1050, w zalezno$ci od modelu
— zewngtrzny monitor: maksymalnie 2048x1536

kontrola jasnos$ci

zintegrowana kamera (w niektérych modelach)

Klawiatura

czytnik odciskow palcow (w niektorych modelach)
84, 85 lub 89 klawiszy

urzadzenie touchpad

klawisz funkcyjny Fn

przycisk Lenovo Care

przyciski regulacji gto$nosci

Interfejsy zewnetrzne

ztacze monitora zewngtrznego

ztacze S-Video

gniazdo kart PC (karta PC Type II)
gniazdo stuchawkowe stereo

gniazdo mikrofonu

4 ztacza USB (Universal Serial Bus)
zlacze telefoniczne RJ11

zlacze sieci Ethernet RJ45

ztacze IEEE1394 (w niektérych modelach)
gniazdo czytnika nosnikow cyfrowych
Przetacznik komunikacji bezprzewodowe;j
naped optyczny

wbudowana bezprzewodowa karta sieciowa (w niektorych modelach)

Dodatek C. Informacje ogélne o komputerze 49



Elementy

* wbudowana obstuga protokotu Bluetooth (w niektorych modelach)

50  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Parametry techniczne

Parametry techniczne

Wymiary
* Model z 14-calowym ekranem
— Szeroko$¢: 339 mm
— Glebokosé: 257 mm
— Wysokos¢: 30,0 - 37,4 mm
*  Model z 15-calowym ekranem
— Szeroko$¢: 363 mm
— Glebokos¢: 264 mm
— Wysokos¢: 31,0 - 38,4 mm

Dopuszczalne warunki zewnetrzne
e Maksymalna wysoko$¢ przy normalnym ci$nieniu: 3048 m (10 000 stdp)
* Temperatura
— Na wysokosci do 2438 m (8000 stop)
- podczas pracy bez dyskietki: 5° do 35°C (41° do 95°F)
- podczas pracy z dyskietka: 10° do 35°C (50° do 95°F)
- jesli komputer nie pracuje: 5° do 43°C (41° do 109°F)
— Na wysokosci powyzej 2438 m (8000 stop)
- maksymalna temperatura pracy: 31,3°C (88°F)

Uwaga: Podczas ladowania akumulatora jego temperatura musi wynosi¢ co najmniej
10°C (50°F).
* Wilgotnos$¢ wzgledna:
— podczas pracy bez dysku w napedzie: 8% do 95%
— podczas pracy z dyskiem w napedzie: 8% do 80%

Emisja ciepla
* Maks. 90 W (307 BTU/h) dla modeli Discrete Graphics
* Maks. 65 W (222 BTU/h) dla modeli Integrated Graphics

Zrodlo zasilania (zasilacz)
* Sinusoidalne napigcie wejsciowe od 50 do 60 Hz
e Zakres napigcia wejsciowego: 100-240 V, 50 do 60 Hz

Akumulator
e Litowy
— napigcie nominalne: 10,8 V
— pojemnos¢: 4,4 AH lub 6,6 AH, w zaleznosci od modelu

Dodatek C. Informacje ogélne o komputerze 51



Parametry techniczne

52 Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Dodatek D.

Informacje o komunikacji bezprzewodowej

Komunikacja bezprzewodowa

Karta Wireless LAN PCI Express Mini jest przeznaczona do wspotpracy z dowolnym
bezprzewodowym urzadzeniem do tacznosci z sieciami lokalnymi, ktérego dziatanie
opiera si¢ na technologii tacznosci radiowej DSSS (Direct Sequence Spread Spectrum)
i/lub OFDM (Orthogonal Frequency Division Multiplexing) oraz jest zgodne z:

standardem sieci bezprzewodowych IEEE 802.11 (wersja A/B/G) wyznaczonym i
zatwierdzonym przez IEEE (Institute of Electrical and Electronics Engineers) oraz

certyfikatem WiFi (Wireless Fidelity) przyznawanym przez organizacje Wi-Fi
Alliance.

Karta dodatkowa Bluetooth zostala zaprojektowana do wspotdziatania z dowolnym
produktem obstugujacym protokot Bluetooth, ktory jest zgodny ze specyfikacja
Bluetooth 2.0 + EDR zdefiniowana przez Bluetooth SIG. Karta ta obstuguje nastgpujace
profile:

Generic Access (dostgp ogdlny),

Service Discovery (wykrywanie ushugi),

Serial Port (port szeregowy),

Dial-up Networking (komunikacja telefoniczna),

FAX (faks),

LAN Access using PPP (dostep do sieci LAN przez protokot PPP),
Personal Area Network (sie¢ osobista),

Generic Object Exchange (wymiana obiektow ogdlnych),

Generic Object Push (wysytanie obiektow ogdlnych),

File Transfer (przesytanie plikow),

Synchronization (synchronizacja),

Audio Gateway (brama dzwigku),

Headset (zestaw stuchawkowy),

Printer (drukarka),

Human Interface Devices (interfejsy do komunikacji z cztowiekiem -
klawiatura/mysz),

Basic Image (podstawowy obraz),

Handsfree (zestaw glosno mowiacy).

AV

© Copyright Lenovo 2006 53



Zasady uzywania komunikacji bezprzewodowej oraz jej wptyw na organizm ludzki

54

Karta PCI Express Mini do bezprzewodowej tacznosci z siecia LAN oraz karta
dodatkowa Bluetooth sa zrédlem promieniowania elektromagnetycznego emitowanego
w postaci fal radiowych, podobnie jak inne urzadzenia radiowe. Natgzenie tego
promieniowania jest jednak o wiele mniejsze niz w przypadku innych jego zrddet, takich
jak telefony komorkowe.

Poniewaz czgstotliwos¢ radiowa, w jakiej dziataja karta PCI Express Mini do
bezprzewodowej tacznosci z siecia LAN oraz karta dodatkowa Bluetooth, nie wykracza
poza limity i zalecenia wyznaczone przez normy bezpieczenstwa, Lenovo uwaza, ze
uzywanie wbudowanych kart komunikacji bezprzewodowej nie stanowi zagrozenia dla
zdrowia. Te limity i zalecenia zostaly uzgodnione miedzy réznymi srodowiskami
naukowymi, a takze wynikaja z ustalen grup ekspertdw oraz komisji naukowych, ktore
na biezaco oceniajg i interpretuja najnowsze dostepne rezultaty badan.

W niektorych sytuacjach lub srodowiskach wiasciciel budynku lub petnomocni
przedstawiciele pewnych organow moga zakaza¢ stosowania karty PCI Express Mini do
bezprzewodowej tacznosci z siecia LAN lub karty dodatkowej Bluetooth. Moze to mie¢
miejsce np. w nastgpujacych sytuacjach:

* na poktadzie samolotu lub w szpitalu;

* w kazdym innym $rodowisku, gdzie zakldcenie funkcjonowania innych przyrzadow
lub uszkodzen mogloby powodowac szkody.

Jesli zasady regulujace stosowanie urzadzen bezprzewodowych w danym miejscu (np.
na lotnisku lub w szpitalu) nie sa znane, to przed wlaczeniem komputera nalezy poprosi¢
o zezwolenie na korzystanie z karty PCI Express Mini do bezprzewodowej facznosci z
siecia LAN lub karty dodatkowej Bluetooth.

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Dodatek E. Uwagi

Uwagi

Lenovo moze nie oferowac¢ we wszystkich krajach produktow, ushug lub opcji
omawianych w tej publikacji. Informacje o produktach i ustugach dostgpnych w danym
kraju mozna uzyskac od lokalnego przedstawiciela Lenovo. Odwotanie do produktu,
programu lub ustugi Lenovo nie oznacza, ze mozna uzy¢ wytacznie tego produktu,
programu lub ustugi. Zamiast nich mozna zastosowac ich odpowiednik funkcjonalny
pod warunkiem, ze nie narusza to praw wilasnosci intelektualnej Lenovo. Jednakze cala
odpowiedzialnos¢ za oceng przydatnosci i sprawdzenie dziatania produktu, programu
lub ushugi pochodzacych od innego producenta spoczywa na uzytkowniku.

Lenovo moze posiada¢ patenty lub ztozone wnioski patentowe na towary i ustugi, o
ktérych mowa w niniejszej publikacji. Przedstawienie niniejszej publikacji nie daje
zadnych uprawnien licencyjnych do tychze patentow. Pisemne zapytania w sprawie
licencji mozna przesytac¢ na adres:

Lenovo (United States), Inc.

500 Park Offices Drive, Hwy. 54

Research Triangle Park, NC 27709

U.S.A.
Attention: Lenovo Director of Licensing

LENOVO GROUP LTD. DOSTARCZA TE PUBLIKACIJE W TAKIM STANIE, W
JAKIM SIE ZNAJDUIE (“AS IS”) BEZ UDZIELANIA JAKICHKOLWIEK
GWARANCIJI (W TYM TAKZE REKOJMI), WYRAZNYCH LUB
DOMNIEMANYCH, A W SZCZEGOLNOSCI DOMNIEMANYCH GWARANCII
PRZYDATNOSCI HANDLOWEJ, PRZYDATNOSCI DO OKRESLONEGO CELU
ORAZ GWARANCII, ZE PUBLIKACJA TA NIE NARUSZA PRAW STRON
TRZECICH. Ustawodawstwa niektorych krajow nie dopuszczaja zastrzezen
dotyczacych gwarancji wyraznych lub domniemanych w odniesieniu do pewnych
transakcji; w takiej sytuacji powyzsze zdanie nie ma zastosowania.

Informacje zawarte w niniejszej publikacji moga zawierac niescistosci techniczne lub
btedy drukarskie. Informacje te sa okresowo aktualizowane, a zmiany te zostana ujgte w
kolejnych wydaniach tej publikacji. Lenovo zastrzega sobie prawo do wprowadzania
ulepszen i/lub zmian w produktach i/lub programach opisanych w tej publikacji w
dowolnym czasie, bez wczesniejszego powiadomienia.

Produkty opisane w niniejszym dokumencie nie sa przeznaczone do uzywania w
aplikacjach wykorzystywanych przy przeszczepach ani w innych aplikacjach
podtrzymywania zycia, kiedy wadliwe dziatanie moze spowodowa¢ uszczerbek na
zdrowiu lub $mier¢. Informacje zawarte w niniejszym dokumencie pozostaja bez

© Copyright Lenovo 2006 55



wplywu na specyfikacje produktéw oraz gwarancje Lenovo. Zadne z postanowien
niniejszego dokumentu nie ma charakteru wyraznej lub domniemanej licencji czy
zabezpieczenia badz ochrony przed roszczeniami w ramach praw wilasnosci
intelektualnej Lenovo lub stron trzecich. Wszelkie zawarte tu informacje zostaty
uzyskane w konkretnym $rodowisku i maja charakter ilustracyjny. Dlatego tez rezultaty
osiagane w innych srodowiskach operacyjnych moga by¢ inne.

Lenovo ma prawo do korzystania i rozpowszechniania informacji przystanych przez
uzytkownika w dowolny sposob, jaki uzna za wlasciwy, bez zadnych zobowiazan wobec
ich autora.

Wszelkie wzmianki w tej publikacji na temat stron internetowych innych podmiotow
zostaly wprowadzone wylacznie dla wygody uzytkownika i w zadnym wypadku nie
stanowia zachety do ich odwiedzania. Materialy dostgpne na tych stronach nie sa czgscia
materiatow opracowanych dla tego produktu Lenovo, a uzytkownik korzysta z nich na
wlasna odpowiedzialnose¢.

Wszelkie dane dotyczace wydajnos$ci zostaty zebrane w kontrolowanym srodowisku.
Dlatego tez rezultaty osiagane w innych srodowiskach operacyjnych moga by¢ inne.
Niektére pomiary mogly by¢ dokonywane na systemach bedacych w fazie rozwoju i nie
ma gwarancji, ze pomiary te wykonane na ogélnie dostgpnych systemach dadza takie
same wyniki. Niektdre z pomiarow mogty by¢ estymowane przez ekstrapolacjg.
Rzeczywiste wyniki moga by¢ inne. Uzytkownicy powinni we wlasnym zakresie
sprawdzi¢ odpowiednie dane dla ich srodowiska.

Informacje dotyczace podtaczenia do odbiornika telewizyjnego

Ponizsze informacje maja zastosowanie do modeli posiadajacych fabrycznie
zainstalowana opcj¢ podtaczenia do odbiornika telewizyjnego.

Produkt ten wyposazony jest w technologi¢ ochrony praw autorskich, ktora jest
chroniona przez niektore prawa patentowe Stanéw Zjednoczonych oraz inne prawa
wlasnosci intelektualnej, nalezace do Macrovision Corporation, a takze prawa innych
wlascicieli. Korzystanie z tej technologii jest mozliwe jedynie za zgoda Macrovision
Corporation. Technologia ta jest przeznaczona do uzytku domowego oraz innego uzytku
w ograniczonym zakresie, chyba ze Macrovision Corporation udzieli w tym zakresie
zgody na innych warunkach. Odtwarzanie kodu zrédtowego lub deasemblowanie jest
zabronione.

Uwagi dotyczace emisji promieniowania elektromagnetycznego
Ponizsza informacja dotyczy Lenovo 3000 N100, typ 0689 i 0768.

Federal Communications Commission (FCC) Statement

This equipment has been tested and found to comply with the limits for a Class B digital
device, pursuant to Part 15 of the FCC Rules. These limits are designed to provide
reasonable protection against harmful interference in a residential installation. This

56  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



equipment generates, used, and can radiate radio frequency energy and, if not installed
and used in accordance with the instructions, may cause harmful interference to radio
communications. However, there is no guarantee the interference will not occur in a
particular installation. If this equipment does cause harmful interference to radio or
television reception, which can be determined by turning the equipment off and on, the
user is encouraged to try to correct the interference by one or more of the following
measures:

* Reorient or relocate the receiving antenna.
* Increase the separation between the equipment and receiver.

* Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which the
receiver is connected.

* Consult an authorized dealer or service representative for help.

Properly shielded and grounded cables and connectors must be used in order to meet
FCC emission limits. Proper cables and connectors are available from Lenovo
authorized dealers. Lenovo is not responsible for any radio or television interference
caused by using other than recommended cables or connectors or by unauthorized
changes or modifications to this equipment. Unauthorized changes or modifications
could void the user’s authority to operate the equipment.

This device complies with Part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the
following two conditions: (1) this device may not cause harmful interference, and (2)
this device must accept any interference received, including interference that may cause
undesired operation.

Responsible party:
Lenovo (United States) Inc.
One Manhattanville Road
Purchase, New York 10577
Telephone: (919) 254-0532

C

Industry Canada Class B emission compliance statement
This Class B digital apparatus complies with Canadian ICES-003.

Avis de conformité a la réglementation d’Industrie Canada

Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003 du Canada.
Oswiadczenie Unii Europejskiej o zgodnosci z dyrektywa EMC

Ten produkt jest zgodny z wymaganiami dotyczacymi bezpieczenstwa, zawartymi w

dokumencie EU Council Directive 89/336/EEC na temat ustawodawstwa panstw
cztonkowskich w dziedzinie kompatybilnos$ci elektromagnetycznej. Lenovo nie ponosi

Dodatek E. Uwagi 57



odpowiedzialnosci za bledy powstate na skutek sprzecznego z zaleceniami,
nieautoryzowanego wprowadzania zmian w produkcie, wlacznie z dotaczaniem kart
opcjonalnych, dostarczonych przez firmg inna niz Lenovo.

W wyniku testow stwierdzono, ze ten produkt jest zgodny z ograniczeniami
dotyczacymi Wyposazenia Informatycznego klasy B (Class B Information Technology
Equipment), zawartymi w europejskim standardzie CISPR 22/European Standard EN
55022. Limity dla urzadzen klasy B zostaly ustanowione po to, aby zapewnic
odpowiednia ochrong przed zakldceniami pracy licencjonowanych urzadzen
komunikacyjnych w §rodowisku mieszkalnym.

W celu ograniczenia potencjalnych zaktocen komunikacji radiowe;j i telewizyjnej oraz
innych urzadzen elektrycznych i elektronicznych, nalezy korzysta¢ z prawidtowo
ekranowanych i uziemionych kabli i ztaczy. Takie kable i ztacza mozna naby¢ od
autoryzowanych dealerow Lenovo. Lenovo nie przyjmuje odpowiedzialnosci za
zaktocenia spowodowane uzywaniem kabli i ztaczy innych niz zalecane.

Environmental notices for Japan

58

If you are a company employee and need to dispose of a Lenovo computer that is the
property of the company, you must do so in accordance with the Law for Promotion of
Effective Utilization of Resources. The computer is categorized as industrial waste. It
should be properly disposed of by an industrial waste disposal contractor certified by a
local government. In accordance with the Law for Promotion of Effective Utilization of
Resources, IBM Japan provides, through its PC Collecting and Recycling Services, for
the collecting, reuse, and recycling of disused computers. For details, visit the IBM
Japan Web site at www.ibm.com/jp/pc/service/recycle/

Pursuant to the Law for Promotion of Effective Utilization of Resources, the collecting
and recycling of home-used computers by the manufacturer was begun on October 1,
2003. For details, visit the IBM Japan Web site at
www.ibm.com/jp/pc/service/recycle/personal.html

Disposing of a Lenovo computer component containing heavy metal

The printed circuit board of a Lenovo computer contains heavy metal. (Soldering with
lead is used on the printed circuit board.) To properly dispose of the disused printed
circuit board, follow the instructions in Collecting and recycling a disused Lenovo

computer.

If you use a Lenovo computer at home and need to dispose of a lithium battery, you
must comply with local ordinances and regulations.

Handling a disused Lenovo battery pack

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Your Lenovo computer has a lithium ion battery pack or a nickel metal hydride battery
pack. If you are a company Lenovo computer user and need to dispose of a battery pack,
contact the proper person in Lenovo sales, service, or marketing, and follow that
person’s instructions. For details, visit the IBM Japan Web site at
www.ibm.com/jp/pc/environment/recycle/battery/

If you use a Lenovo computer at home and need to dispose of a battery pack, you must
comply with local ordinances and regulations.

Wazna informacja dotyczaca dyrektywy European Directive 2002/96/EC

EU ONLY

Uwaga: Znak ten, stosowany na urzadzeniach elektrycznych i elektronicznych
przeznaczonych do zniszczenia, jest uzywany jedynie w krajach Unii Europejskiej i w
Norwegii. Urzadzenie jest nim oznaczane zgodnie z europejska dyrektywa 2002/96/EC
dotyczaca urzadzen elektrycznych i elektronicznych przeznaczonych do zniszczenia.
Dyrektywa okresla zakres, w jakim w calej Unii Europejskiej obowiazuje zwrot i
przetwarzanie wtorne zuzytych urzadzen. Znak ten stosowany jest na roznych
produktach, aby wskaza¢, ze produktow tych nie nalezy wyrzucac, ale zwrocic je z
chwila wycofania z uzytku, zgodnie z postanowieniami przywotanej dyrektywy.

Remarque : Cette étiquette concerne uniquement les pays de 1’Union européenne et la
Norvege. Cet appareil porte une étiquette liée aux dispositions de la Directive
2002/96/CE du Conseil Européen relative aux déchets d’équipements €lectriques et
¢lectroniques (DEEE). Cette directive détermine les dispositions générales, applicables
dans I’Union européenne, pour la récupération et le recyclage des équipements utilisés.
Cette étiquette est apposée a différents produits pour signaler qu’ils ne doivent pas étre
jetés mais récupérés, selon les dispositions énoncées dans la directive.

FE Cov—7 3, EUFEBLY /Ly 2 —ZBWTOREM SILE T,
O3, EU ZEBEICK T B EEL e fe 4 2002/96/EC (WEEE)
077“\/1/75‘E|5f5ﬂfb‘i?‘0 ZOfEE. EU B NI M 9 5 O R
ZmDEINE VA I NVDEFEZETDTHET, 20Tk, K H»
o RIS I CTHERLAHEZTIVNERH L 2 HES
72z, e OREICAE ST E T,

Dodatek E. Uwagi 59



Oferta na oprogramowanie IBM Lotus

60

Informacje o ofercie: Zakup komputera Lenovo uprawnia kwalifikowanego nabywce

do otrzymania pojedynczej, ograniczonej licencji na "autonomicznego” klienta Lotus

Notes®™ oraz pojedynczej licencji na oprogramowanie Lotus SmartSuite™. Licencje te

uprawniaja do zainstalowania tego oprogramowania i korzystania z niego na nowym

komputerze Lenovo za pomoca jednej z nastgpujacych opcji:

* Niniejsza oferta nie obejmuje nosnikow z tym oprogramowaniem. Jesli klient nie
ma odpowiedniego nos$nika z oprogramowaniem Lotus Notes Client lub Lotus
SmartSuite, moze zamowic¢ dysk CD i zainstalowa¢ oprogramowanie na komputerze.
Wiecej informacji znajduje si¢ w podrozdziale ['Zamawianie dysku CD” na stronie|

O
* Jesli uzytkownik ma juz licencjonowana kopie¢ oprogramowania, jest uprawniony
do wykonania dodatkowej kopii posiadanego oprogramowania i korzystania z niej.

Informacje o oprogramowaniu IBM Lotus Notes: Oprogramowanie autonomicznego
klienta Notes o ograniczonym wykorzystaniu umozliwia integracj¢ najcenniejszych
zasobow zwiazanych przesylaniem wiadomosci, praca grupowa oraz zarzadzaniem
informacjami osobistymi (PIM) — takich jak: e-mail, kalendarz i lista zadan — aby
mozna byto z nich korzysta¢ zarébwno majac potaczenie z siecia, jak i w trybie offline.
Licencja na oprogramowanie autonomiczne nie daje prawa dostepu do zadnego z
serweréw IBM Lotus Domino; dzigki niej mozna jednak po obnizonej cenie wykupié
petna licencjg Notes. Wigcej informacji na ten temat znajduje si¢ pod adresem:
http://www.lotus.com/notes.

Informacje o oprogramowaniu IBM Lotus SmartSuite: Pakiet Lotus SmartSuite
obejmuje wydajne aplikacje zawierajace funkcje, ktore pozwalaja zaoszczedzi¢ duzo
czasu, pomagaja w pracy i ulatwiaja wykonywanie poszczegdlnych zadan.

* Lotus Word Pro ® — edytor tekstu

* Lotus 1-2-3 ® — arkusz kalkulacyjny

* Lotus Freelance Graphics ® — prezentacje graficzne

* Lotus Approach ® —baza danych

* Lotus Organizer ® —menedzer czasu, kontaktow i informacji

* Lotus FastSite ® — publikowanie stron WWW

* Lotus SmartCenter — internetowy menedzer informacji.

Wsparcie dla klientéw: Informacje na temat wsparcia oraz numery telefonoéw, pod
ktorymi mozna uzyska¢ pomoc w zakresie poczatkowego instalowania
oprogramowania, mozna znalez¢ pod adresem http://www.lenovo.com/support. Aby
wykupi¢ wsparcie techniczne, wykraczajace poza poczatkowe instalowanie, nalezy
odwiedzi¢ strong http://www.lotus.com/passport.

Miedzynarodowa umowa licencyjna: Licencja na oprogramowanie otrzymywana w
ramach niniejszej oferty nie obejmuje aktualizacji oprogramowania ani wsparcia
technicznego i podlega warunkom migdzynarodowej umowy licencyjnej na programy
IBM (IPLA), ktora jest dotaczona do tego oprogramowania. Korzystanie z programow

Lenovo 3000 N100 Podrgcznik obstugi i rozwiazywania problemow



Lotus SmartSuite i Lotus Notes opisanych w niniejszej ofercie jest rOwnoznaczne z
zaakceptowaniem warunkow tej oferty oraz umowy IPLA IBM. Dalsze informacje
dotyczace umowy IPLA na programy IBM mozna znalez¢ pod adresem
http://www.ibm.com/software/sla/sladb.nsf. Programy nie podlegaja odsprzedazy.

Dowéd uprawnienia (Proof of Entitlement): Dowdd zakupu objgtego oferta
komputera Lenovo nalezy zachowac wraz z niniejszym opisem Oferty, jako dowod
uprawnienia.

Nabywanie aktualizacji, dodatkowych licencji i wsparcia technicznego

Aktualizacje oprogramowania i wsparcie techniczne mozna uzyska¢ odplatnie w ramach
programu IBM Passport Advantage®™. Aby uzyskaé¢ informacje o zakupie dodatkowych
licencji na produkty Notes i SmartSuite, jak rowniez inne produkty Lotus®, nalezy
odwiedzi¢ strong http://www.ibm.com lub http://www.lotus.com/passport.

Aby zaméwi¢ dysk CD:

Wazne: W ramach niniejszej Oferty klient moze zamowic¢ jeden nosnik CD na kazda
licencje. Konieczne bedzie podanie 7-cyfrowego numeru seryjnego nowo nabytego
komputera Lenovo. Dysk CD jest dostepny bezplatnie. Nalezy jednak uwzglednic¢
odpowiednie koszty transportu, cta i podatkow, zgodnie z lokalnymi przepisami.
Przesytka dochodzi w ciagu 10-20 dni roboczych od otrzymania zgtoszenia.
—W Stanach Zjednoczonych i Kanadzie:
Telefon: 800-690-3899
—W Ameryce Lacinskiej:
przez Internet: http://smartsuite.modusmedia.com
adres do korespondencji:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program
Modus Media International
501 Innovation Avenue
Morrisville, NC, USA 27560
Faks: 919-405-4495
Aby dowiedzie¢ si¢ o status zamowienia, wyslij e-mail pod nastgpujacy adres:
smartsuite_ibm@modusmedia.com
—W Europie:
przez Internet: http://ibm.modusmedia.co.uk
adres do korespondencji:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program
P.O.Box 3118
Cumbernauld, Scotland, G68 9JX
Aby dowiedzie¢ si¢ o status zamowienia, wyslij e-mail pod nastgpujacy adres:
ibm_smartsuite@modusmedia.com
—W Azji Wschodniej:
przez Internet: http://smartsuite.modusmedia.com
adres do korespondencji:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program

Dodatek E. Uwagi 61



Modus Media International
eFulfillment Solution Center
750 Chai Chee Road
#03-10/14, Technopark at Chai Chee,
Singapore 469000
Faks: +65 6448 5830
Aby dowiedzie¢ sig o status zamowienia, wyslij e-mail pod nastepujacy adres:
Smartsuiteapac@modusmedia.com

Znaki towarowe

Nastepujace nazwy sa znakami towarowymi Lenovo w Stanach Zjednoczonych i/lub w
innych krajach:

Lenovo

Lenovo Care

Rescue and Recovery

ThinkVantage

Nastgpujace nazwy sa znakami towarowymi International Business Machines
Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub w innych krajach:

IBM

Lotus

Lotus 1-2-3

Lotus Approach

Lotus FastSite

Lotus Freelance Graphics

Lotus Notes

Lotus Organizer

Lotus SmartCenter

Lotus SmartSuite

Lotus Word Pro

Microsoft i Windows sa znakami towarowymi Microsoft Corporation w Stanach
Zjednoczonych i/lub w innych krajach.

Intel, Pentium i Intel SpeedStep sa znakami towarowymi Intel Corporation w Stanach
Zjednoczonych i/lub w innych krajach. Kompletna lista znakow towarowych Intel

znajduje si¢ pod adresem www.intel.com/sites/corporate/tradmarx.htm)

Nazwy innych przedsigbiorstw, produktow i ustug moga by¢ znakami towarowymi lub
znakami ushug innych podmiotow.

62  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Indeks
A

Access Help 1, 8, 10, 25, 45
akumulator

problemy 20

wymiana 27

blokada komputera 23
btedy bez komunikatow 14

C

CD, problem z odtwarzaniem 23
czg$¢ wymieniana przez klienta (CRU)
lista cze$ci 45
czyszczenie komputera 7
czytnik odciskow palcow 49
obstuga 6
problemy z uwierzytelnianiem 22

D

diagnozowanie problemow 10
dysk twardy
modernizacja 28, 31
problemy 21

E

ekran komputera 18
elementy 49

G

gwarancja
informacje 39

H

hasto
problemy 15
ustawianie 4
hibernacja, problemy 16

K

komunikaty o btedach 10

L

Lenovo Care 45
przycisk 1,22,25,31,49
lista kolejnosci uruchamiania 23

modernizacja urzadzenia pamigci
masowej 28, 31

© Copyright Lenovo 2006

o)

odtwarzanie fabrycznie zainstalowanego
oprogramowania 25
oprogramowanie, problem 24

P

parametry techniczne 51
PC-Doctor for Windows 10
pomoc
i obstuga serwisowa 35
na calym $wiecie 37
przez telefon 35
wWWW 35
problemy 16
akumulator 20
czytnik odciskow palcow 22
diagnozowanie 10
dysk twardy 21
ekran komputera 18
hasto 15
hibernacja 16
klawiatura 15
rozwiazywanie problemow 10
tryb gotowosci 16
uruchamianie 22
wylacznik zasilania 15
zarzadzanie zasilaniem 16
problemy z klawiatura 15
przenoszenie komputera 3

R

Rescue and Recovery 25
rozwiazywanie problemow 10

S

schemat 47

V4

S

srodowisko 3

-

telefon, pomoc 35
tryb gotowosci, problemy 16

U

uruchamianie, problem 22

W

wazne wskazowki 3

wbudowana karta sieci bezprzewodowej,
problem 24

widok z przodu 47

widok z tytu 47

wskazowki, wazne 3

WWW, pomoc 35

wytacznik zasilania, problemy 15

wymiana, akumulator 27

63



64  Lenovo 3000 N100 Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow






PN: 41W2964

Wydrukowano w Chinach

(1P) P/N: 41W2964



	Spis treści
	Przeczytaj zanim zaczniesz
	Rozdział 1. Wyszukiwanie informacji
	Niniejszy podręcznik i inne publikacje
	Wyszukiwanie informacji za pomocą przycisku pomocy Lenovo Care

	Rozdział 2. Zasady postępowania z komputerem
	Rozdział 3. Rozwiązywanie problemów z komputerem
	Często zadawane pytania (FAQ)
	Diagnozowanie problemów
	Rozwiązywanie problemów
	Komunikaty o błędach
	Błędy bez komunikatów
	Problemy z hasłem
	Problemy z wyłącznikiem zasilania
	Problemy z klawiaturą
	Problem z urządzeniem wskazującym
	Problemy z trybem gotowości lub hibernacji
	Problemy z ekranem komputera
	Problemy z akumulatorem
	Problemy z dyskiem twardym
	Problem z uruchamianiem
	Problem z uwierzytelnianiem odcisku palca
	Inne problemy


	Rozdział 4. opcje odtwarzania;
	Wprowadzenie do programu Rescue and Recovery
	Odtwarzanie ustawień fabrycznych
	Odzyskiwanie danych

	Rozdział 5. Modernizacja i wymiana urządzeń
	Wymiana akumulatora
	Modernizacja dysku twardego
	Wymiana pamięci

	Rozdział 6. Pomoc i obsługa serwisowa
	Pomoc i obsługa serwisowa
	Uzyskiwanie pomocy w sieci WWW
	Telefonowanie do Centrum Wsparcia Klienta
	Uzyskiwanie pomocy na całym świecie

	Dodatek A. Informacje dotyczące gwarancji
	Informacje gwarancyjne
	Okres gwarancyjny
	Typy serwisu gwarancyjnego
	Ogólnoświatowa lista telefonów


	Dodatek B. Części wymieniane przez klienta (CRU)
	Dodatek C. Informacje ogólne o komputerze
	Komputer na pierwszy rzut oka
	Elementy
	Parametry techniczne

	Dodatek D. Informacje o komunikacji bezprzewodowej
	Komunikacja bezprzewodowa
	Zasady używania komunikacji bezprzewodowej oraz jej wpływ na organizm ludzki

	Dodatek E. Uwagi
	Uwagi
	Informacje dotyczące podłączenia do odbiornika telewizyjnego

	Uwagi dotyczące emisji promieniowania elektromagnetycznego
	Federal Communications Commission (FCC) Statement
	Industry Canada Class B emission compliance statement
	Avis de conformité à la réglementation d'Industrie Canada
	Oświadczenie Unii Europejskiej o zgodności z dyrektywą EMC

	Environmental notices for Japan
	Ważna informacja dotycząca dyrektywy European Directive 2002/96/EC
	Oferta na oprogramowanie IBM Lotus
	Znaki towarowe

	Indeks

